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1   Ägypten, Vereinigte Arabische Republik 1958-1971, 5 Pounds 1968 (= 1388 AH). Ko
ran auf Globus. 22,75 g Feingold. Mehrwertsteuerbefreit. Fb. 123. Stempelglanz. Im NG
C Plastikholder mit der Bewertung MS 65 (5788954-002)

2   Andorra, 2 Euro 2014 "20 Jahre Andorra im Europarat", 2015 "30 Jahre Volljährigkeit
mit dem 18. Lebensjahr", 2015 "25 Jahre Zollunion", 2016 "Andorra Radio", 2016 "150 J
ahre Reform von 1866", 2017 "100 Jahre Hymne", 2018 "70 Jahre Menschenrechte", 2
017 "Das Land in den Pyrenäen", 2018 "70 Jahre Deklaration der Menschenrechte", 20
19 "Ski". 10 Stück. Dazu: Kursmünzensatz 2015 und 2016. Fast Stempelglanz und Ste
mpelglanz

3   Australien, Sammlung von 34 Shilling Stücken aus der Zeit von 1910-1963, zusamm
engefasst in einem Album der World Coin Library, Los Angeles. 34 Stück. Sehr schön-fa
st Stempelglanz

4   Australien, Sammlung von 43 Three Pence und 33 Six Pence Stücken aus der Zeit v
on 1910-1963, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, Los Angeles.
Insgesamt: 76 Stück. Sehr schön-fast Stempelglanz

5   Australien, Sammlung von 52 Half Penny Stücken aus der Zeit von 1911-1964, zusa
mmengefasst in einem Album der World Coin Library, Los Angeles. 52 Stück. Sehr schö
n-vorzüglich

6   Australien, Sammlung von 71 Penny Stücken aus der Zeit von 1911-1964, zusamme
ngefasst in einem Album der World Coin Library, Los Angeles. 71 Stück. Sehr schön-fas
t Stempelglanz

7   Australien, Sammlung von Florin Stücken in einem Album. Enthalten sind Prägungen
von 1921-1963. Außerdem: Crown 1937 und 1938. (K/M 34). 35 Stück. Sehr schön-fast
Stempelglanz
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8   Australien, große Sammlung Münzen des 20. und 21. Jahrhunderts, vom Cent bis zu
m 2 Dollar Stück, zusammengefasst in sieben Alben der World Coin Library, Los Angele
s. Insgesamt: 332 Stück. Meist vorzüglich, vorzüglich-Stempelglanz und Stempelglanz

9   Baltikum - Estland, Lettland und Litauen. Sammlung von Kursmünzen in einem Albu
m. Darunter auch bessere Stücke wie Estland: 2 Krooni 1930. Lettland: 2 Lati 1925, 192
6; 5 Lati 1929, 1931, 1932. Litauen: 1 und 2 Litas 1925; 5 Litai 1936. Insgesamt 166 Stü
ck. Sehr schön-fast Stempelglanz

10   Baltikum - Estland, Kroon und 2 Krooni 1932 und 1933. Gesangsfestival und Uni Ta
rtu. K/M 13 und 14. 2 Stück. Vorzüglich

11   Belgien Brabant, Albert und Isabella von Spanien 1598-1621, 1/2 Patagon. 2 Stück.
Schön-sehr schön

12   Belgien Brabant, Philipp IV. von Spanien 1621-1665, 1/2 Patagon 1653. 13,45 g. V
anhoudt 646. Sehr selten. Schön-sehr schön

13   Belgien Brabant, Philipp IV. von Spanien 1621-1665, 1/2 Patagon 1654. 13,79 g. V
anhoudt 646. Kl. Schrötlingsfehler, sehr schön

14   Dänemark, Hardeknud 1035-1042, Denar, Lund. 0,98 g. Münzmeister Alpine. Brust
bild mit Helm und Schild nach links // Langes Doppelfadenkreuz mit je drei Halbmonden
an den Enden, im ersten und vierten Winkel je ein Kreuz. Hauberg 28 var. Attraktives E
xemplar. Vorzüglich

15   Dänemark, Magnus der Gute 1042-1047, Denar, Lund. 0,94 g. Brustbild links mit Z
epter // Doppelfadenkreuz mit Halbmonden an den Enden. Hauberg 1 var. Sehr attraktiv
es Exemplar mit herrlicher Patina, vorzüglich Exemplar der Sammlung Schierhorn, Aukti
on Fritz Rudolf Künker 176, Osnabrück 2010, Nr. 5887. Exemplar der Sammlung Peter
Hauberg, Kopenhagen
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16   Dänemark, Christian IV. 1588–1648, 2 Skilling 1618. 10 Stück. Meist sehr schön

17   Frankreich / Karolinger, Karl der Kahle 843-877, Denar, Bourges. 1,82 g. Depeyrot
192; M./G. 1071. Prachtexemplar. Hübsche Patina, vorzüglich-Stempelglanz

18   Frankreich, Lothringen Metz, Stadt, Bugne o. J. 0,81 g. Mit Lothringer Gegenstemp
el "Adler" auf der Vorderseite. Münze: schön, Gegenstempel: Sehr schön-vorzüglich

19   Frankreich, Lothringen Metz und Nancy. Interessanten Konvolut Silberkleinmünzen,
vom Denar bis zum Gros. Darunter auch ein Stück mit Lothringer Gegenstempel "Adle
r". Insgesamt: 7 Stück. Sehr schön und besser

20   Frankreich, Napoléon III. 1852-1871, Bronzemedaille 1858 (graviert), von Chabau
d. Preismedaille des Comice Agricole Departemental Aube. Büste rechts // Gravurfeld, u
mgeben von einem Kranz. 57 mm; 91,23 g. Winz. Randfehler, vorzüglich

21   Frankreich, Sammlung von Kursmünzen aus der Zeit von 1899 bis 1992 in zwei Alb
en. Darunter auch Prägungen in Silber. Bitte besichtigen. Gesamt: 244 Stück. Sehr sch
ön-fast Stempelglanz

22   Großbritannien, Knud der Große, 1018-1035, Sterling, London. 1,06 g. Seaby 115
8. Sehr selten. Leicht gewellt, sehr schön +

23   Großbritannien, Heinrich III. 1216-1272, Sterling. 1,24 g. Nachahmung eines long-c
ross Sterlings aus der Münzstätte London. North 40 (dieses Exemplar). Sehr schön + E
xemplar der Sammlung North, Auktion WAG 17, Dortmund 2001, Nr. 18
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24   Großbritannien, Heinrich III. 1216-1272, Sterling. 1,32 g. Nachahmung eines long-c
ross Sterlings aus der Münzstätte London. North 65 (dieses Exemplar). Sehr schön Exe
mplar der Sammlung North, Auktion WAG 17, Dortmund 2001, Nr. 15

25   Großbritannien, George III. 1760-1820 - Bank of England, Eighteenpence (1s 6p) 1
815. 7,29 g. Seaby 3772. Winz. Randfehler, sehr schön-vorzüglich

26   Großbritannien, Sammlung von Six Pence und Shilling Stücken. Darunter folgende
Jahrgänge: 1816, 1819, 1826, 1846, 1866, 1887 (2x), 1896, 1897 (Six Pence) und 182
0, 1853, 1873, 1887, 1888, 1889, 1893, 1896, 1898, 1901, 1902, 1903, 1904, 1906, 19
07, 1908, 1909, 1910 (Shilling) Insgesamt: 27 Stück. Fast sehr schön-vorzüglich

27   Großbritannien, George III. 1738-1820, Bronzemedaille o. J. (1816), von Halliday a
uf den Besuch Franz II. (1792-1835) in London 1816. Büste George III. nach links // Büs
te Franz II nach links. 54 mm; 75,00 g. Von großer Seltenheit. Eimer - ; Mont. - . Vorzügl
ich-Stempelglanz. Mit altem Unterlegzettel der Sammlung Adam.

28   Großbritannien, Sammlung von Half Crown Stücken. Darunter folgende Jahrgänge:
1819, 1826, 1887, 1889, 1891, 1892, 1893, 1897, 1900, 1902, 1904, 1906, 1907, 1908,
1909, 1910. 16 Stück. Fast sehr schön und sehr schön

29   Großbritannien, William IV. 1830-1837, Half Crown 1834. 14,15 g. Seaby 3834. Attr
aktives Exemplar, fast vorzüglich

30   Großbritannien, Sammlung von Three Pence Stücken. Darunter folgende Jahrgäng
e: 1874, 1877, 1878, 1880, 1883, 1885, 1886, 1887, 1887, 1889, 1890, 1891, 1892, 18
93 (2X), 1894, 1895, 1897, 1898, 1899, 1900, 1901, 1902, 1903, 1904, 1905, 1906, 190
7, 1908, 1909, 1910, 1911, 1912, 1913, 1914, 1915, 1916, 1917, 1918, 1919, 1920, 192
1, 1922, 1925, 1926 (2X), 1928, 1930, 1931, 1932, 1933, 1934, 1935, 1936, 1937, 193
8, 1939, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944. 62 Stück. Fast sehr schön-vorzüglich
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31   Großbritannien, Sammlung von Florin Stücken. Darunter folgende Jahrgänge: 1879
(Gothic Type) 1887, 1890, 1896, 1898, 1902, 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 190
9, 1910. 14 Stück. Fast sehr schön und sehr schön

32   Großbritannien, Sammlung von Crown Stücken. Darunter folgende Jahrgänge: 188
7, 1889, 1890, 1891, 1892, 1893, 1896, 1897, 1900, 1902, 1928, 1935, 1937, 1951, 19
53, 1960, 1965. 17 Stück. Fast sehr schön-vorzüglich

33   Großbritannien, Victoria 1837-1901, Sammlung von Crown Stücken. Darunter folge
nde Jahrgänge: 1887 (2x); 1888 (2x); 1889 (2x); 1890. Gesamt: 7 Stück. Sehr schön

34   Großbritannien, Edward VII. 1901-1910, Maundy Set 1908. Fourpence, Threepenc
e, Twopence, Penny. Seaby 3985. Im roten Originaletui. Herrliche Patina, fast Stempelg
lanz

35   Großbritannien, George V. 1910-1936, 1/2 Sovereign 1911, London. 3,96 g. Fb. 40
5; Seaby 4006. Kratzer, sehr schön

36   Großbritannien, vollständige Sammlung aller Half Crown Stücke von 1911-1951. Be
i Jahrgang 1926 und 1927 sind beide Varianten vorhanden. In dieser Vollständigkeit selt
en angeboten. Hoher Materialwert. 43 Stück. Sehr schön-fast Stempelglanz

37   Großbritannien, fast vollständige Sammlung aller Florin Stücke von 1911-1936. Es f
ehlt Jahrgang 1927 und 1934. 24 Stück. Meist Sehr schön und sehr schön-vorzüglich
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38   Großbritannien, vollständige Sammlung aller One Shilling Stücke von 1911-1948 mi
t vielen Dubletten. Außerdem: Alle Two Shilling Stücke von 1937-1948. In dieser Vollstä
ndigkeit selten angeboten. Hoher Materialwert. 64 Stück. Sehr schön-fast Stempelglanz

39   Großbritannien, vollständige Sammlung aller Six Pence Stücke von 1911-1946 mit
vielen Dubletten. In dieser Vollständigkeit selten angeboten. 40 Stück. Sehr schön-vorz
üglich

40   Großbritannien, George V. 1910-1936, Proof Specimen Set 1911. Halfcrown, Florin,
Shilling, Sixpence, Fourpence, Threepence, Twopence, Penny. Seaby PS13. Im roten O
riginaletui. Herrliche Patina, polierte Platte, leicht berührt

41   Großbritannien, George V. 1910-1936, 1/2 Sovereign 1912, London. 4,00 g. Fb. 40
5; Seaby 4006. Randfehler, sehr schön

42   Großbritannien, George V. 1910-1936, 1/2 Sovereign 1913, London. 4,02 g. Fb. 40
5; Seaby 4006. Sehr schön

43   Großbritannien, George V. 1910-1936, 1/2 Sovereign 1914, London. 3,99 g. Fb. 40
5; Seaby 4006. Sehr schön

44   Großbritannien, George V. 1910-1936, Sovereign 1915, London. 8,00 g. Fb. 404; S
eaby 3996. Winz. Kratzer, fast vorzüglich
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45   Großbritannien, George V. 1910-1936, 1/2 Sovereign 1915, London. 4,00 g. Fb. 40
5; Seaby 4006. Kl. Randfehler, sehr schön

46   Großbritannien, George V. 1910-1936, Sovereign 1925, London. 8,00 g. Fb. 404; S
eaby 3996. Vorzüglich-Stempelglanz

47   Großbritannien, George V. 1910-1936, Proofset 1927. Crown, Halfcrown, Florin, Sh
illing, Sixpence, Fourpence, Threepence. Seaby PS14. Im rotem Originaletui. Polierte P
latte, leicht berührt

48   Großbritannien, George V. 1910-1936, Maundy Set 1927. Fourpence, Threepence,
Twopence, Penny. Seaby 4027. Auflage: 1647 Stück. Vorzüglich-Stempelglanz

49   Großbritannien, George VI. 1936-1952, Maundy Set 1937. Fourpence, Threepenc
e, Twopence, Penny. Seaby 4086. Im roten Originaletui. Vorzüglich-Stempelglanz

50   Großbritannien, Elisabeth II. 1952-2022, Maundy Set 1954. Fourpence, Threepenc
e, Twopence, Penny. Seaby 4131. Fast Stempelglanz
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51   Großbritannien, Elisabeth II. 1952-2022, Sammlung "Silver Commemorative 5 Pou
nds" Stücke aus der Zeit von 1990-2012, zusammengefasst in einem Album. Dabei auc
h viele bessere Stücke. Hoher Materialwert. 35 Stück. Stempelglanz und polierte Platte

52   Großbritannien, Elisabeth II. Maundy Proof Set 2006. Fourpence, Threepence, Two
pence, Penny. Im Original Case. Polierte Platte

53   Großbritannien, großes Konvolut mit Münzen des 19. und 20. Jahrhunderts, darunt
er ein Album (Penny bis 5 Crown Stück), Kursmünzensätze (25 Stück) und komplette M
ünzsätze der letzen drei Könige/Königinnen in einem Rahmen. mit zahlreichen Silbermü
nzen. Bitte besichtigen. Mehrere hundert Stück. Sehr schön-polierte Platte

54   Großbritannien, große Sammlung von Münzen des 19. - 21. Jahrhunderts in 22 Alb
en. Enthalten sind meist moderne Ausgaben, von Penny bis zum 5 Pound Stück. Bitte b
esichtigen und durchrechen. Mehrere hundert Stück. Sehr schön-polierte Platte

55   Guernsey, Sammlung von Kursmünzen aus der Zeit von 1830 bis 2012 in einem Al
bum. Darunter auch Prägungen in Silber. Bitte besichtigen. Gesamt: 158 Stück. Sehr sc
hön-polierte Platte

56   Hongkong, Sammlung Kursmünzen von 1937-2017 in einem Album. Darunter auc
h: 5 Cent 1937, 1939 und 10 Cent 1935, 1936, 1937, 1938, 1939 (KN und N) in hübsch
en Erhaltungen. Insgesamt: 180 Stück. Meist vorzüglich und besser

57   Irak, Republik, Sammlung von Münzen aus der Zeit von 1931- 1953 in einem Albu
m. Darunter auch bessere Stücke wie: 50 Fils 1931; Riyal 1932. Insgesamt: 25 Stück. S
ehr schön und sehr schön-vorzüglich
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58   Irak, Republik, Sammlung von Münzen aus der Zeit von 1959- 2004 in zwei Alben.
Darunter zahlreiche bessere Stücke wie: 500 Fils 1959 (K/M X 1); Dinar 1971 (K/M 13
3); Dinar 1972 (K/M 137); Dinar 1973 (K/M 140) Außerdem: Viele Kursmünzensätze ko
mplett. Insgesamt: 65 Stück. Sehr schön-vorzüglich, vorzüglich und besser

59   Irland, Sammlung von Kursmünzen aus der Zeit von 1928 bis 2000, fein sortiert un
d geordnet in zwei Alben. Darunter auch zahlreiche Silbermünzen mit hohem Materialw
ert. Bitte besichtigen. Ca. 286 Stück. Sehr schön-polierte Platte

60   Israel, Sammlung von Kursmünzen aus der Zeit von 1948-1985 in zwei Alben. Daru
nter auch einige Silbermünzen. Insgesamt: 227 Stück. Sehr schön-polierte Platte

61   Italien, Neapel, Ferdinand II. 1830-1859, Piastra (120 Grana) 1847. 27,51 g. Dav. 1
74. Sehr schön-vorzüglich

62    Jemen, Imam Yahya Bin Mohammed Hamid al-Din, 1904-1948, 1 Rial 1925/1926
(= 1344 AH). 28,07 g. Dav. 352. Selten in dieser Erhaltung. Vorzüglich-Stempelglanz

63   Jemen, Imam Ahmed Ibn Yahya Hamid al Din 1948-1962, 1 Rial 1953 (= 1373 AH).
28,03 g. Dav. 353. Sehr schön-vorzüglich

64   Jersey, Sammlung von Kursmünzen aus der Zeit von 1841 bis 2016 in einem Albu
m. Darunter auch Prägungen in Silber. Bitte besichtigen. Gesamt: 150 Stück. Sehr schö
n-polierte Platte
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65   Kanada, George VI. 1936-1952, Dollar 1949, Ottawa. K/M 47. Prachtexemplar. Ste
mpelglanz. Im NGC Plastikholder mit der Bewertung MS66+ (5773532-008)

66   Korea, Sammlung von Kursmünzen aus der Zeit von 1959 bis 2011, fein sortiert un
d geordnet in einem Album. Darunter 53 Stück aus Nordkorea und 134 Stück aus Südk
orea. Bitte besichtigen. Gesamt: 187 Stück. Sehr schön-fast Stempelglanz

67   Mexiko, Republik seit 1821, 8 Reales 1891, MO. 27,06 g. K/M 377.2. Hübsche Pati
na, fast vorzüglich

68   Mexiko, Republik seit 1821, 8 Reales 1892, GO. 26,83 g. Mit chinesischen Gegenst
empeln. K/M 377.2. Sehr schön-vorzüglich

69   Monaco, Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro. Enthalten sind folgende Jahre: 2001, 20
02, 2003 (1, 2 und 5 Cent fehlen) 2004, 2005 (Nur 1, 2 und 5 Cent vorhanden) 2006, 20
07 (Nur das 1 Euro Stück vorhanden), 2009, 2010 (Nur das 2 Euro Stück vorhanden) 2
011, 2012 (Nur das 2 Euro Stück vorhanden), 2013, 2014, 2015 (Nur das 2 Euro Stück
vorhanden) 2016 (Nur das 1 und 2 Euro Stück vorhanden), 2017. Insgesamt: 16 Sätze.
Fast Stempelglanz, Stempelglanz und polierte Platte

70   Monaco, Albert II. seit 2005, 2 Euro 2007 "Princesse Grace". Auf den 25. Todestag
von Grace Kelly. K/M 186. Winz. Kratzer, vorzüglich/vorzüglich-Stempelglanz

71   Monaco, Albert II. seit 2005, 2 Euro 2011, 2012 und 2013. K/M 196, 199, 200. 3 Stü
ck. Vorzüglich-Stempelglanz

72   Monaco, Albert II. seit 2005, 2 Euro 2015. 800 Jahre Bau des ersten Schlosses auf
dem Felsen von Monaco. Polierte Platte

anticomondo • 7th Numismatic Auction • 2 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



250

250

250

400

75

75

75

73   Monaco, Albert II. seit 2005, 2 Euro 2016. Auf den 150. Jahrestag der Gründung M
onte Carlos durch Charles III. Polierte Platte

74   Monaco, Albert II. seit 2005, 2 Euro 2017. 200 Jahre Fürstliche Karabinierskompani
e. Polierte Platte

75   Monaco, Albert II. seit 2005, 2 Euro 2017. Francois Joseph Bosio. Polierte Platte

76   Niederlande, Deventer, Kampen und Zwolle gemeinschaftlich, Taler 1555. 28,23 g.
Dav. 8534; Delm. 673 (R). Hübsche Patina, sehr schön

77   Niederlande, Overijssel, Provinz, Taler zu 30 Stübern 1691. 15,72 g. Delm. 1090. S
ehr schön

78   Niederlande, Utrecht, Provinz, Taler zu 30 Stübern 1687. 15,53 g. Delm. 1086. Kl.
Schrötlingsriss, sehr schön-vorzüglich

79   Niederlande, Zeeland, Provinz, Taler zu 30 Stübern 1677. 15,60 g. Delm. 1082. Se
hr schön
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80   Niederlande, Sammlung von niederländischen Kursmünzen von 1892 bis in die Eur
ozeit, fein sortiert und geordnet in drei großen Alben. Darunter auch einige Silbermünze
n und ca 52 euro. Bitte besichtigen. Ca. 530 Stück. Sehr schön-polierte Platte

81   Polen, große Sammlung von Kursmünzen von 1916-2017 in elf Alben. Darunter au
ch viele bessere Stücke, Silbermünzen usw. Insgesamt: 797 Stück. Bitte besichtigen. S
ehr schön-Stempelglanz

82   Polen, Republik 1919-1939, 5 Zlotych 1932, 1933, 1934, 1934, 1934, 1935, 1936,
1936, 1938. Insgesamt: 9 Stück. Meist sehr schön-vorzüglich

83   Polen, Republik 1919-1939, 10 Zlotych 1932, 1932, 1933, 1935, 1936, 1937, 1939.
Insgesamt: 7 Stück. Meist sehr schön-vorzüglich

84   Polen, Republik 1919-1939, 10 Zlotych 1933, Warschau, auf die 250-Jahrfeier des
Sieges über die Türken durch Johann III. Sobieski. 21,91 g. Dav. 254; Kopicki 2982 (R).
Sehr schön-vorzüglich

85   Polen, Republik seit 1989, Sammlung von 5 und 10 Zlotych Stücken in einem Albu
m. Enthalten sind 40 verschiedene 10 Zlotych Stücke aus Silber (darunter auch seltener
e Ausgaben) und 19 x 5 Zlotych Stücke aus Kupfer/Nickel. Hoher Materialwert. Gesamt:
59 Stück. Stempelglanz und polierte Platte

86   Polen, Republik seit 1989, kl. Sammlung von Silbermünzen.10 Zlotych 2000; 100 Zl
otych 1966; 10000 Zlotych 1987; 100000 Zlotych 1990 (3x), 1994. Insgesamt: 7 Stück.
Vorzüglich-polierte Platte
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87   Polen, Republik seit 1989, 10 Zlotych 2012 "Fußball WM in Polen und der Ukraine".
62,2 g. 925er Silber. Im Originaletui mit Originalzertifikat. Polierte Platte

88   Polen / Australien, 1 Dollar und 20 Zlotych 2013 "Kangaroos of the World". 62,27 g.
999er Silber. Im Originaletui mit Originalzertifikat. Teilkoloriert, polierte Platte

89   Römisch Deutsches Reich / Haus Habsburg, Ferdinand I. 1521-1564, 1/2 Guldental
er (30 Kreuzer) 1562, Hall. 12,08 g. Fundexemplar. Leicht korrodiert, fast sehr schön

90   Römisch Deutsches Reich / Haus Habsburg, Ferdinand I. 1521-1564, Guldentaler
(60 Kreuzer) 1562, Hall. 24,45 g. Dav. 33; M./T. 140; Voglh. 57. Leichte Prägeschwäch
e, sehr schön

91   Römisch Deutsches Reich / Haus Habsburg, Ferdinand I. 1521-1564, Guldentaler
(60 Kreuzer) 1563, Hall. 24,19 g. Dav. 33. Fundexemplar. Leicht korrodiert, sehr schön

92   Römisch Deutsches Reich / Haus Habsburg, Rudolf II. 1576-1612, Reichstaler 161
2, Hall. 28,81 g. Dav. 3010. Sehr schön-vorzüglich

93   Römisch Deutsches Reich / Haus Habsburg, Leopold V. 1619-1632, Reichstaler 16
32, Hall. Dav. 3338. Sehr selten in dieser Erhaltung. Stempelglanz. Im NGC Plastikhold
er mit der Bewertung MS 63 (5786005-001)
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94   Römisch Deutsches Reich / Haus Habsburg, Karl VI. 1711-1740, Silbermedaille 17
14, unsigniert, von P. H. Müller, auf den Frieden von Rastatt. Büste rechts mit Lorbeerkr
anz und umgelegtem Mantel // Ölbaum, umher Fahnen und Kriegsgerät. 32 mm; 14,64
g. Forster 787. Herrliche Patina, vorzüglich

95   Römisch Deutsches Reich / Haus Habsburg, Franz I. 1804-1835, Silbermedaille 18
24 (gestiftet 1832), von J. D. Boehm. Prämie des Josephinums in Wien. II. Größe. Köpf
e von Franz I. und Josef II. mit Lorbeerkränzen nebeneinander rechts // Hygieia mit Sch
lange und Schale schreitet links. 45 mm; 43,92 g. Slg. Brettauer 2837. Prachtexemplar.
Herrliche Patina, vorzüglich-Stempelglanz

96   Römisch Deutsches Reich / Haus Habsburg, Franz I. 1848-1916, Sammlung von 2
0 Kreuzer Stücken. Darunter 17 x A (Münzstätte Wien); 7 x B (Münzstätte Kremnitz); 2 x
C (Münzstätte Prag). Insgesamt: 26 Stück. Sehr schön-vorzüglich und besser

97   Römisch Deutsches Reich/ Haus Habsburg/ Österreich, Sammlung von Münzen in
zwei Alben. Vom 1/4 Kreuzer 1851 bis zur 5 Kronen Stück 1909. Darunter auch einige S
ilbermünzen, wie Florin 1858, 1859, 1860, 1877, 1878, 1878, 1883, 1884, 1885, 1886,
1887 und 1888; Krone 1893-1905 (Ganzer Satz, 13 Stück); Krone 1908, 1912, 1913, 19
14, 1915, 1916; 2 Kronen 1912 und 1913; 5 Kronen 1900, 1907, 1908, 1909 (2x); Öster
reich / Ungarn: Krone 1892, 1893, 1894, 1895, 1896, 1896 (Jahrtausendfeier), 1912, 19
14, 1915, 1916; 2 Kronen 1912, 1913, 1914; 5 Kronen 1900, 1907, 1907 (Krönung) 190
8, 1909. Insgesamt: 213 Stück. Sehr schön, sehr schön-vorzüglich und besser

98   Römisch Deutsches Reich/ Haus Habsburg/ Österreich, große Sammlung Schilling
e in drei Alben. Angefangen bei 100 Kronen 1923 bis zum 100 Schilling Stück. Darunter
auch viele bessere Stücke, wie: 2 Schilling 1928-1937 (komplett); 5 Schilling 1934, 193
5, 1936; 5 Schilling 1960-2001 (komplett); diverse 10 Schilling Stücke (41 Stück); 25 Sc
hilling 1955-1973 (komplette Serie); 50 Schilling 1959-1978 (20 Stück); 100 Schilling 19
74-1979 (24 Stück). Insgesamt: 493 Stück. Interessantes Konvolut mit hohem Silberant
eil. Sehr schön-polierte Platte

99   Rußland, Alexander I. 1801-1825, Rubel 1817, St. Petersburg, 20,32 g. Bitkin 116.
Sehr schön
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100   Russland, Große Sammlung von Kursmünzen aus der Zeit von 1896-2021 in acht
Alben. Außerdem: Fast komplette Sammlung aller Kursmünzen aus Transnistrien und 1
9 polnische Münzen. Insgesamt ca. 692 Stück Bitte besichtigen. Sehr schön-Stempelgl
anz

101   Russland, Nikolaus II. 1894-1917, Rubel 1907. 20,04 g. Bitkin 61. Sehr schön

102   Russland, Sowjetunion 1917-1991, Sammlung von Kursmünzen 1921-1957 in zw
ei Alben. Leider nicht komplett, jedoch auch mit besseren Stücken wie z.B. Rubel 1921,
1924 und 50 Kopeken 1921, 1922, 1924 (2X), 1925, 1926 und 1927. Insgesamt: 226 St
ück. Meist sehr schön und sehr schön-vorzüglich

103   Russland, Sowjetunion 1917-1991, Sammlung von CU/NI Gedenkmünzen aus der
Zeit von 1967-1995 auf viele verschiedene Personen und Anlässe in einem Album. Dar
unter: 1 Rubel (65 Stück); 3 Rubel (25 Stück); 5 Rubel (17 Rubel); 10 Rubel (3 Stück); 5
0 Rubel (10 Stück). Außerdem: Kursmünensatz (10 Kopeken - 1 Rubel 1967). Insgesa
mt: 125 Stück. Album Komplett. Fast Stempelglanz, Stempelglanz und polierte Platte

104   San Marino, Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro. Enthalten sind folgende Jahre: 200
2, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2017. Ins
gesamt: 14 Sätze. Fast Stempelglanz und Stempelglanz

105   San Marino, 2 Euro 2004 "Bartolomeo Borghesi", 2005 "Galileo Galilei", 2006 "Chr
istopher Columbus", 2007 "Giuseppe Garibaldi", 2008 "Europäisches Jahr des interkult
urellen Dialogs", 2009 "Jahr der Kreativität und Innovation", 2010 "Sandro Botticelli", 20
11 "Giorgio Vasari", 2012 "10 Jahre Einführung des Euros", 2013 "Pinturicchio", 2014 "D
onato Bramante", 2014 "Giacomo Puccini", 2015 "Dante Alighieri", 2015 "25 Jahre Deut
sche Wiedervereinigung", 2016 "William Shakespeare", 2016 "Donatello", 2017 "Giotto
di Bondone", 2017 "Internationales Jahr des nachhaltigen Tourismus", 2018 "Gian Lore
nzo Bernini", 2018 "Tintoretto", 2019 "Leonardo da Vinci". 21 Stück. Fast Stempelglanz
und Stempelglanz
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106   Schweiz, Graubünden, Chur, Stadt, Pfennig o. J. (18. Jhdt.), Chur. Steinbock nach
rechts zwischen "C V R"; einseitig. 0.16 g. HMZ 2-501b. Attraktives Exemplar. Vorzüglic
h

107   Schweiz, Eidgenossenschaft, große Sammlung von Schweizer 1 und 2 Rappen St
ücke aus der Zeit von 1897-2006. Darunter: 90 x 1 Rappen und 36 x 2 Rappen. Mit hüb
schen Qualitäten, fein sortiert in einem Album. HMZ 2-1213, 2-1214, 2-1215 und 2-121
6; Insgesamt: 126 Stück. Sehr schön-polierte Platte

108   Schweiz, Eidgenossenschaft, große Sammlung von Schweizer 5 und 10 Rappen
Stücke aus der Zeit von 1897-2012. Darunter: 103 x 5 Rappen und 106 x 10 Rappen. E
s fehlen lediglich weinige Jahrgänge. Mit hübschen Qualitäten, fein sortiert in einem Alb
um. HMZ 2-1210 und 2-1212; Insgesamt: 209 Stück. Sehr schön-polierte Platte

109   Schweiz, Eidgenossenschaft, nahezu vollständige Sammlung aller Schweizer Fra
nken Stücke aus der Zeit von 1898-2012. Es fehlen lediglich Jahrgang 1899 und 1969.
Mit hübschen Qualitäten, fein sortiert in einem Album. HMZ 2-1204. Insgesamt: 91 Stüc
k. Sehr schön-polierte Platte

110   Simbabwe-Rhodesien, Sammlung von Kursmünzen aus der Zeit von 1932-20178 i
n einem Album. Darunter auch: Crown 1953 in Silber. Insgesamt: 185 Stück. Sehr schö
n-fast Stempelglanz

111   Thailand, Siam, Lot von 1/16, 1/8 und 1/4 Baht Stücken. 175 Stück. Bitte besichtig
en Exemplare der eLive Auktion Künker 59, Osnabrück 2020, Nr. 8757 Verkauft wie bes
ehen, keine Rücknahme / Sold as is, no returns

112   Tschechoslowakei, große Sammlung Münzen aus der Zeit von 1932-1993 in eine
m Album. Darunter hoher Silberanteil und bessere Stücke wie: 10, 25, 50 und 100 Kron
en 1955 (10 Jahre Befreiung); 50 Kronen 1970 (Lenin) und viele weitere. Insgesamt: 31
5 Stück. Sehr schön-Stempelglanz
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113   Vatikan, Clemens IX. 1667-1669, Testone o. J. Rom. 9,44 g. Muntoni 5. Selten. Se
hr schön-vorzüglich

114   Vatikan, Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro. Enthalten sind folgende Jahre: 2002, 2
003, 2004, 2005, 2006 (1x normal, 1x Johannes Paul), 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2
012, 2013, 2014, 2017. Insgesamt: 15 Sätze. Fast Stempelglanz und Stempelglanz

115   Vatikan, 2 Euro 2004 "75 Jahre Vatikanstaat", 2005 "Weltjugendtag Kölner Dom",
2006 "Schweizer Garde", 2007 "Papst Benedikt", 2008 "Paulusjahr", 2010 "Priesterjah
r", 2011 "Weltjugendtag", 2012 "Familientag", 2013 "Sedisvakanz", 2013 "Weltjugendta
g Rio de Janeiro", 2014 "25 Jahre Fall der Berliner Mauer", 2015 "Weltfamilientreffen in
Philadelphia", 2016 "Gendameriekorps", 2016 "Bamherzigkeit", 2017 "100 Jahre Marien
erscheinung von Fatima", 2017 "1950 Jahre Martyrium St. Petrus und Paulus", 2018 "P
adre Pio", 2018 "Europäisches Jahr des Kulturerbes", 2019 "90. Jahrestag Gründung".
19 Stück. Fast Stempelglanz und Stempelglanz

116   Vereinigte Staaten von Amerika, große Sammlung von Münzen aus der Zeit von 1
818-2020, zusammengefasst in acht Alben. Insgesamt: 309 Stück. Bitte besichtigen. Se
hr schön-polierte Platte

117   Veeinigte Staaten von Amerika, Sammlung von 12 "Liberty Seated Dimes". Entahlt
en sind: 1838, 1853, 1855, 1856, 1857, 1877, 1884, 1885. Dazu: "Shield Nickels" 1866,
1867, 1868, 1870. Insgesamt: 12 Stück. Meist fast sehr schön und sehr schön

118   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von 47 "Indian Head Cents" aus der Z
eit von 1857-1909, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, Los Ange
les. 47 Stück. Meist sehr schön
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119   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von 15 "Morgan Dollars". Enthalten si
nd: 1882, 1884, 1899, 1900 (New Orleans); 1878; 1880; 1885; 1886; 1887; 1889; 1890;
1900; 1921 (Philadelphia); 1921 (San Francisco); 1921 (Denver) 15 Stück. Sehr schön-
vorzüglich

120   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von 29 "Liberty Nickels" aus der Zeit v
on 1883-1912, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, Los Angeles.
Insgesamt: 29 Stück. Fast sehr schön-sehr schön

121   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von 16 Gedenk Half Dollars. Enthalte
n sind 1892 (K/M 117), 1893 (K/M 117), 1918 (K/M 143), 1920 (K/M 146), 1920 (K/M 14
7), 1923 (K/M 153) 1924 (K/M 154), 1925 (K/M 156), 1925 (K/M 157), 1926 (K/M 160),
1936 (K/M 182), 1946 (K/M 198), 1952 (K/M 200), 3X 1954 (K/M 200). Insgesamt: 16 St
ück. Meist sehr schön-vorzüglich

122   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von 39 "Liberty Dimes" aus der Zeit v
on 1892-1916, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, Los Angeles.
Insgesamt: 39 Stück. Fast sehr schön-sehr schön

123   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von 45 "Liberty Head Quarters" aus d
er Zeit von 1892-1916, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, Los A
ngeles. Insgesamt: 45 Stück. Schön-sehr schön

124   Vereinigte Staaten von Amerika, 25 Cents (Quarter) 1893. Isabella. 6,22 g. K/M 11
5. Randfehler, sehr schön

125   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von 27 "Liberty Head Half Dollars" au
s der Zeit von 1894-1915, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, Lo
s Angeles. 27 Stück. Meist fast sehr schön und sehr schön
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126   Vereinigte Staaten von Amerika, Dollar 1900. Lafayette. 26,49 g. K/M 118. Randfe
hler, sehr schön

127   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von 295 "Lincoln Cents" aus der Zeit
von 1909-2009, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, Los Angele
s. Bis auf wenige Exemplare komplett. Insgesamt: 295 Stück. Sehr schön-polierte Platte

128   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von 56 "Buffalo Nickels" aus der Zeit
von 1913-1938, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, Los Angele
s. Insgesamt: 56 Stück. Meist sehr schön

129   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von 52 "Liberty Walking Half Dollars"
aus der Zeit von 1916-1947, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library,
Los Angeles. 52 Stück. Meist fast sehr schön und sehr schön

130   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von 67 "Mercury Dimes" aus der Zeit
von 1917-1945, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, Los Angele
s. 67 Stück. Meist sehr schön

131   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von 16 "Liberty Standing Quarters" au
s der Zeit von 1917-1930, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, Lo
s Angeles. Insgesamt: 16 Stück. Fast sehr schön-sehr schön

132   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von 23 "Peace Dollars" aus der Zeit v
on 1921-1935, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, Los Angeles.
In dieser Vollständigkeit sicher selten zu bekommen. Es fehlt lediglich Jahrgang 1928.
Hoher Materialwert. 23 Stück. Sehr schön-vorzüglich
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133   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von 185 "Washington Quarters" aus d
er Zeit von 1932-1998, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, Los A
ngeles. In dieser Vollständigkeit sicher selten zu bekommen. Es fehlt lediglich Jahrgang
1932 D. 185 Stück. Sehr schön-polierte Platte

134   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von allen 192 "Jefferson Nickels" aus
der Zeit von 1938-2005, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, Los
Angeles. Mit allen Proof Ausgaben. In dieser Vollständigkeit sicher selten zu bekomme
n. Insgesamt: 192 Stück. Sehr schön-Polierte Platte

135   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von allen 192 "Roosevelt Dimes" aus
der Zeit von 1946-2020, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, Los
Angeles. Mit allen Proof Ausgaben. In dieser Vollständigkeit sicher selten zu bekomme
n. Insgesamt: 240 Stück. Sehr schön-Polierte Platte

136   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von allen 35 "Franklin Half Dollars" au
s der Zeit von 1948-1963, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, Lo
s Angeles. In dieser Vollständigkeit sicher sellten zu bekommen. 35 Stück. Sehr schön-
vorzüglich

137   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von allen 160 "Kennedy Half Dollars"
aus der Zeit von 1964-2011, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library,
Los Angeles. In dieser Vollständigkeit sicher sellten zu bekommen. 160 Stück. Vorzüglic
h-Stempelglanz, Stempelglanz und polierte Platte

138   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von allen 32 "Eisenhower Dollars" au
s der Zeit von 1971-1978, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, Lo
s Angeles. In dieser Vollständigkeit sicher selten zu bekommen. 32 Stück. Stempelglanz
und polierte Platte

139   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von 17 "Susan B. Anthony Dollars" au
s der Zeit von 1979-1999, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, Lo
s Angeles. Bis auf 1981 S Proof ist die Sammlung vollständig. Insgesamt: 17 Stück. Ste
mpelglanz und Polierte Platte
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140   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von allen 52 "Modern Commemorativ
e Half Silver Dollars" aus der Zeit von 1982-2019, zusammengefasst in einem Album de
r World Coin Library, Los Angeles. In dieser Vollständigkeit sicher selten zu bekommen.
Hoher Materialwert. 52 Stück. Stempelglanz und polierte Platte

141   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von allen 46 "Modern Commemorativ
e Silver Dollars" aus der Zeit von 1983-1994, zusammengefasst in einem Album der Wo
rld Coin Library, Los Angeles. In dieser Vollständigkeit sicher selten zu bekommen. Hoh
er Materialwert. 46 Stück. Stempelglanz und polierte Platte

142   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von 22 "American Eagle Silver Dollar
s" aus der Zeit von 1986-2006, zusammengefasst in einem Album der World Coin Librar
y, Los Angeles. Hoher Materialwert. 22 Stück. Stempelglanz (21x) und polierte Platte (1
x)

143   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von allen 46 "Modern Commemorativ
e Silver Dollars" aus der Zeit von 1995-2001, zusammengefasst in einem Album der Wo
rld Coin Library, Los Angeles. In dieser Vollständigkeit sicher selten zu bekommen. Hoh
er Materialwert. 46 Stück. Stempelglanz und polierte Platte

144   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von allen 100 "Statehood Commemor
ative Quarters" aus der Zeit von 1999-2003, zusammengefasst in einem Album der Wor
ld Coin Library, Los Angeles. Mit allen Proof Ausgaben (diese zum Teil leicht angelaufe
n). In dieser Vollständigkeit sicher selten zu bekommen. Insgesamt: 100 Stück. Stempel
glanz und Polierte Platte

145   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von allen 60 "Sacagawea Dollars" au
s der Zeit von 2000-2019, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, Lo
s Angeles. Mit allen Proof Ausgaben. In dieser Vollständigkeit sicher selten zu bekomm
en. Insgesamt: 60 Stück. Stempelglanz und Polierte Platte

146   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von allen 46 "Modern Commemorativ
e Silver Dollars" aus der Zeit von 2002-2013, zusammengefasst in einem Album der Wo
rld Coin Library, Los Angeles. In dieser Vollständigkeit sicher selten zu bekommen. Hoh
er Materialwert. 46 Stück. Stempelglanz und polierte Platte
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147   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von allen 120 "Statehood Commemor
ative Quarters" aus der Zeit von 2004-2008, zusammengefasst in einem Album der Wor
ld Coin Library, Los Angeles. Mit allen Proof Ausgaben (diese zum Teil leicht angelaufe
n). In dieser Vollständigkeit sicher selten zu bekommen. Insgesamt: 120 Stück. Stempel
glanz und Polierte Platte

148   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von 20 "American Eagle Silver Dollar
s" aus der Zeit von 2007-2019, zusammengefasst in einem Album der World Coin Librar
y, Los Angeles. Hoher Materialwert. 20 Stück. Stempelglanz und polierte Platte

149   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von allen 24 "Territorial Quarters" von
2009, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, Los Angeles. Mit allen
Proof Ausgaben. In dieser Vollständigkeit sicher selten zu bekommen. Insgesamt: 24 St
ück. Stempelglanz und Polierte Platte

150   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von allen 120 "National Park Quarter
s" aus der Zeit von 2010-2015, zusammengefasst in einem Album der World Coin Librar
y, Los Angeles. Mit allen Proof Ausgaben. In dieser Vollständigkeit sicher selten zu beko
mmen. Insgesamt: 120 Stück. Stempelglanz und Polierte Platte

151   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von allen 32 "Kennedy Half Dollars" a
us der Zeit von 2012-2019, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, L
os Angeles. Dazu 2 x 2020 und 2 x 2021. In dieser Vollständigkeit sicher selten zu beko
mmen. Insgesamt: 36 Stück. Polierte Platte und Stempelglanz.

152   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von allen 24 "Silver Dollars" aus der Z
eit von 2014-2019, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, Los Ange
les. In dieser Vollständigkeit sicher selten zu bekommen. Hoher Materialwert. 24 Stück.
Stempelglanz und polierte Platte
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153   Vereinigte Staaten von Amerika, Sammlung von 94 "National Park Quarters" aus
der Zeit von 2016-2021, zusammengefasst in einem Album der World Coin Library, Los
Angeles. Mit allen Proof Ausgaben bis 2019. In dieser Vollständigkeit sicher selten zu b
ekommen. Insgesamt: 94 Stück. Stempelglanz und Polierte Platte

154   Vietnam, Sammlung von Kursmünzen aus der Zeit von 1946-2003 in einem Albu
m. Darunter: 5 Hao, 1 und 2 Dong 1946; 50 XU 1953. Insgesamt: 35 Stück.

155   Anhalt Bernburg, Victor Friedrich 1721-1765, 2/3 Taler 1730, Harzgerode. 12,45 g.
Dav. 208; Mann 595. Sehr schön

156   Anhalt Bernburg, Victor Friedrich 1721-1765, 2/3 Taler 1733, Stolberg. 12,91 g. Da
v. 209; Mann 595. Sehr schön

157   Anhalt Bernburg, Victor Friedrich 1721-1765, 2/3 Taler 1742, Stolberg. 12,81 g. Da
v. 209; Mann 597. Winz. Grafitto, sehr schön

158   Anhalt Bernburg, Victor Friedrich 1721-1765, 2/3 Taler 1747, Harzgerode. 12,97 g.
Dav. 209 A; Mann 600. Feine Patina, fast vorzüglich

159   Anhalt Köthen, August Ludwig 1728-1755, 2/3 Taler 1750, Stolberg. 12,74 g. Dav.
207; Mann 496. Sehr schön +
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160   Augsburg, Stadt, Reichstaler 1640, mit Titel Ferdinands III. 29,09 g. Dav. 5039; Fo
rster 280. Prachtexemplar. Vorzüglich +

161   Augsburg, Stadt, Silbermedaille o. J. (um 1700), von P. H. Müller, auf die Taufe. Ei
n Priester tauft ein Kind an einem Taufbecken, daneben Christus am Kreuz. Den aus se
iner Seite springenden Blutquell fängt der Priester zur Taufe auf, oben Gott Vater und d
er Heilige Geist in Wolken / /Dornenkrone mit Nägeln über sechs Zeilen Schrift, darunte
r Kelch, umher Zweige. 49 mm; 30,97 g. Forster 871. Attraktives Exemplar mit hübscher
Patina, vorzüglich

162   Baden Baden, Ludwig Wilhelm 1677-1707, Silbermedaille o.J. (Nachprägung 195
5). Auf die Siege über die Türken 1692 und den Rastatter Frieden 1714. Der Markgraf z
u Pferd nach rechts // Ansicht des Schlosses. Mit erhabener Randschrift. 50 mm, 48,53
g. Mattiert, fast prägefrisch Exemplar der Auktion Busso Peus 353, Frankfurt 1997, Nr. 2
956.

163   Bayern, Maximilian I. (IV.) Joseph, 1799-1806-1825, Silbermedaille 1823, von J. J.
Neuss, auf das Monument der neuerbauten Straße Vilshofen-Passau. Ansicht des Mon
umentes in Landschaft: Löwe auf Felsunterbau // Elf Zeilen Schrift. 41 mm; 21,23 g. Se
hr selten. Kl. Prüfspur am Rand, sehr schön-vorzüglich

164   Bayern, Maximilian II. 1848-1864, Doppelgulden 1851. 21,16 g. AKS 150; Dav. 60
0; Kahnt 117; Thun 90. Winz. Randfehler, fast vorzüglich

165   Bentheim Tecklenburg Rheda, Moritz 1623-1674, 1/28 Taler (Fürstengroschen) 16
56. 1,96 g. Kennepohl 81. Sehr selten. Sehr schön +

166   Brandenburg Ansbach, Christian Friedrich Karl Alexander 1757-1791, Konv.-Taler
1765, Schwabach, auf die Kreisobristenwürde. Dav. 1996. Vorzüglich. Im NGC Plastikh
older mit der Bewertung AU55 (5788020-004)

167   Brandenburg Preußen, Friedrich Wilhelm 1640-1688, 18 Gröscher 1682, Königsb
erg. 6,35 g. v. Schr. 1661 var. Kl. Schrötlingsfehler am Rand, sehr schön
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168   Brandenburg Preußen, Friedrich II. 1740-1786, 1/3 Taler 1772, Berlin. 8,19 g. Oldi
ng 75. Prachtexemplar. Fast Stempelglanz

169   Brandenburg Preußen, Friedrich Wilhelm III. 1797-1840, 2/3 Taler 1810, Berlin. H
andelsmünze. 17,02 g. AKS 19; J. 187; Kahnt 360; Olding 178. Feine Patina, sehr schö
n-vorzüglich

170   Braunschweig, Stadt, Annengroschen 1539. 3,55 g. Jesse 31. Dunkle Patina, sehr
schön

171   Braunschweig Calenberg Hannover, Georg I. Ludwig 1698-1714, Silbermedaille 1
701, von S. Lambelet, auf die Nachfolge seiner Mutter Sophia von der Pfalz auf den en
glischen Thron. Brustbild der Kurfürstin r. mit Witwenschleier // Brustbild der Herzogin M
athilde (*um 1156, †1189), Gemahlin Heinrichs des Löwen rechts. Brockmann 752; Eim
er 385. 65 mm; 131,16 g. Sehr attraktives Exemplar mit herrliche Patina, winz. Kratzer,
vorzüglich

172   Braunschweig Calenberg Hannover, Georg II. 1727-1760, Silbermedaille 1737, vo
n E. Hannibal, auf die feierliche Eröffnung der Universität Göttingen. Büste links mit Lor
beerkranz // Baum mit Früchten, im Hintergrund Landschaft. 34 mm; 14,92 g. Brockman
n 882. Selten. Sehr schön

173   Braunschweig Calenberg Hannover, Georg II. 1727-1760, 2/3 Taler 1745, Clausth
al. Feinsilber. Welter 2584; Dav. 442. Prachtexemplar. Herrliche Patina, fast Stempelgla
nz. Im NGC Plastikholder mit der Bewertung MS 63 (Top Pop) (6632840-005)

174   Braunschweig Calenberg Hannover, Georg III. 1760-1820, 2/3 Taler 1788, Clausth
al. 13,19 g. Welter 2808. Selten. Feine Patina, kl. Randfehler, fast vorzüglich/vorzüglich

175   Braunschweig Calenberg Hannover, Georg V. 1851-1866, Bronzemedaille 1857, v
on F. Brehmer, auf die Aufnahme von König Georg V. in den Freimaurerbund. Kopf von
Ernst August links // Auf drei Stufen sitzen drei weibliche Personen, in den Händen halte
n sie Attribute der Freimaurer. 59 mm; 126,86 g. Brockmann 1109. Prachtexemplar. Her
rliche Kupferpatina, fast Stempelglanz

anticomondo • 7th Numismatic Auction • 2 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



300

200

1'250

125

60

250

176   Braunschweig Lüneburg, Heinrich der Löwe 1142-1195, Brakteat, Braunschweig.
0,88 g. Berger 605, Welter 23. Herrliche Patina, fast vorzüglich

177   Braunschweig Lüneburg, Heinrich der Löwe 1142-1195, Brakteat, Braunschweig.
0,82 g. Berger 599/603, Welter 23. Sehr schön +

178   Braunschweig Lüneburg Celle, Friedrich 1636-1648, 1/8 Reichstaler 1643, Claust
hal, auf den Tod seiner Schwester Margarethe, Gemahlin Johann Casimirs von Sachse
n-Coburg, am 7. August. 3,51 g. Welter 1438 C. Von großer Seltenheit. Kl. Randfehler,
sehr schön

179   Braunschweig Wolfenbüttel, Ernst August 1913-1918, Silbermedaille 1913 von Pla
cht, auf seine Vermählung mit Viktoria Luise von Preußen. Die Brustbilder des Paares n
ebeneinander nach rechts // Zwei Wappen unter Krone. Signatur unten rechts auf der R
ückseite. Brockmann 576. 57 mm, 77,69 g. Mattiert. Vorzüglich-Prägefrisch

180   Bremen und Verden, Karl XI. 1660-1697, 1/16 Taler (Düttchen) 1670, Stade. 1,67
g. Ahlström 39. Min gewellt, sehr schön

181   Corvey, Hermann I. von Nolte 1223-1254, Pfennig. 1,20 g. Weing. 25. Leichte Prä
geschwäche, sehr schön
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182   Deutscher Orden, Deutscher Orden in Preussen, 13. Jahrhundert, Hohlpfennig. 0,
18 g. Buchstabe B, daneben drei Kugeln. Waschinski 211. Sehr selten, besonders in die
r Erhaltung. Prachexemplar. Winz. Schrötlingsfehler, Vorzüglich-Stempelglanz

183   Dortmund, Heinrich IV. 1056-1084, Pfennig. 0,98 g. Dannenberg 701. Von großer
Seltenheit. Kl. Schrötlingsfehler, sehr schön +

184   Dortmund, Ludwig IV. 1314-1347, Pfennig. 1,31 g. Berghaus 92. Sehr schön

185   Erfurt, Stadt, unter Schweden. Gustav II. Adolf 1631-1632, Reichstaler 1632. Puri
mtaler, geprägt auf den Jahrestag des schwedischen und protestantischen Sieges bei B
reitenfeld (heute Stadtteil von Leipzig) am 7. September 1631 (nach gregorianischem K
alender am 17. September). 27,33 g. Dav. 4546. Hübsche Patina, Prägeschwäche, sch
ön-sehr schön

186   Friedberg, Franz Heinrich von Dalberg 1755-1776, Konv-Taler 1766, mit Titel Jose
phs II., Nürnberg. 28,04 g. Dav. 2251; Eichelmann 97. Prachtexemplar. Hübsche Patin
a, feine Kratzer, vorzüglich-Stempelglanz

187   Fugger Kirchberg Weissenhorn, Raimund I. 1530-1535, Bronzemedaille 1527, von
F. Hagenauer. Bloße Büste links // Auf leerem Geldsack stehender Togatus mit Kanne u
nd gefüllter Schüssel umflattert von Vögeln. Kull 15. Habich 471. 65 mm; 55,32 g. Leich
t bearbeitet, sehr schön

188   Fugger Babenhausen Wellenburg, Maximilian II. 1598-1629, Reichstaler 1621, mit
Titel Ferdinands II. 28,49 g. Dav. 6672. Selten. Rand bearbeitet, sehr schön
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189   Hamburg, Stadt, Goldgulden o. J. (1440-1451), mit Titel Friedrichs III. als König. 3,
30 g. Fb. 1085; Gaed. 266. Sauber ausgeprägtes Exemplar, sehr schön-vorzüglich

190   Hamburg, Stadt, Reichstaler (32 Schilling) 1607, mit Titel Rudolfs II. 28,21 g. Varia
nte mit Jahreszahl am Ende der Rückseitenumschrift. Dav - (vgl. 5358); Gead. 359 var.
Winz. Schrötlingsfehler, sehr schön-vorzüglich

191   Hamburg, Stadt, Reichstaler (32 Schilling) 1620, mit Titel Ferdinands II. 28,47 g. D
av. 5364; Gaed. 389 a. Kl. Schrötlingsfehler am Rand, sehr schön-vorzüglich

192   Hamburg, Stadt, Bürgermeisterpfennig im Vierteltalergewicht 1751. Auf den Tod v
on Lucas von Spreckelsen. Waage, Schwert und Fasces // Familienwappen. 29 mm; 7,
00 g. Gead. 1877. Prachtexemplar. Herrliche Patina, fast Stempelglanz

193   Hamburg, Stadt, Silbermedaille 1828, unsigniert, von H. F. Brandt, auf die 300-Jah
rfeier der bürgerschaftlichen Verfassung. Das Hamburger Stadtwappen, umher fünf Abs
chnitte mit den Wappen der Kirchspiele, dazwischen Verzierungen // Ein Ratsherr und v
ier Kirchenvorsteher stehen um einen Schrein. 41 mm; 29,02 g. Gaed. 2043. Kl. Randfe
hler, vorzüglich-Stempelglanz Exemplar der Auktion Tietjen 71, Hamburg 1994, Nr. 70.

194   Hamburg, Stadt, Silbermedaille 1862, von H. Lorenz, auf die 100-Jahrfeier der Ein
weihung der großen St. Michaeliskirche am 19. Oktober, geprägt durch das Kirchenkoll
egium zum Andenken. Ansicht der Kirche, die von der Sonne bestrahlt wird // Brustbild
des Baumeisters E. G. Sonnin links mit Dreispitz. 42 mm; 28,48 g. Gaed. 2111. Winz. R
andfehler, vorzüglich

195   Hamburg, Stadt, Silbermedaille 1888, von E. Weigand, auf die Vereinigung Hamb
urgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reiches. Brustbilder der Hamburger Bürgermei
ster Versmann und Petersen nebeneinander rechts // Ansicht der Zollgebäude und des
Hafens, oben gekröntes Stadtwappen von zwei Löwen gehalten. 55 mm; 59,12 g. Gae
d. 2326. Prachtexemplar. Herrliche Patina. Fast Stempelglanz
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196   Hamburg, Stadt, Silbermedaille 1893 (graviert), von Lorenz und Sohn. 1. Preis de
s Geflügelzucht-Vereins Hamburg-Altona. Zwei Tauben zwischen den Wappen von Ham
burg und Altona, unten Band mit dem gepunzten Jahr // Geflügel, oben '1. PREIS'. 42 m
m, 27,74 g. Gaed. 2163. Prachtexemplar. Winz Randfehler, fast Stempelglanz Exemplar
der Auktion Tietjen 71, Hamburg 1994, Nr. 93

197   Hamburg, Stadt, Bronzemedaille 1894, von J. von Langa und P. F. Düyffcke, auf di
e 500-Jahrfeier der Übergabe des Schlosses Ritzebüttel an die Stadt Hamburg. Brustbil
der der Bürgermeister J. Versmann und K. Miles nebeneinander rechts, zu den Seiten i
hre Wappen, darunter die Jahreszahlen 1894 - 1394 // Segelschiff auf Meer, im Hintergr
und das Schloss Ritzebüttel mit dem Schweizerhaus, unten Stadtwappen. 42 mm; 33,4
9 g. Gead. 2453. Kl. Randfehler, fast Stempelglanz

198   Hamburg, Stadt, Silbermedaille 1895, von F. Schaper, auf den 80. Geburtstag des
Reichsgründers Fürst Otto von Bismarck, gewidmet von der Stadt Hamburg. Büste halb
links, daneben das Hamburger Stadtwappen // Bismarck als St. Georg reitet rechts und
tötet den Drachen mit der Lanze. 42 mm; 30,05 g. Gaed. Nachtrag 2474. Kl. Randfehle
r, vorzüglich-Stempelglanz Exemplar der Auktion Busso Peus 312, Frankfurt 1984, Nr. 2
976.

199   Hamburg, Stadt, Silbermedaille o. J. (graviert 1907), von R. Bosselt, auf den Ham
burger Seefahrtsverein. Seeadler auf Fels im Meer, im Hintergrund Segelschiff // Galeer
e unter Krone, davor Tafel mit eingravierter Schrift "HERMANN KELLER 9. JULI 1907".
54 mm; 60,11 g. Randschrift: H.M. SILBER 990. Im Originaletui der Hamburgischen Mü
nze. Von großer Seltenheit. Kl. Randfehler, vorzüglich Laut Ernsting nur ein Stück in Sil
ber nachweisbar. Wir haben nur das Stück aus der Auktion WAG 50, Dortmund 2009, N
r. 3336 gefunden, welches jedoch ein anderes ist und eine andere Gravur aufweist.

200   Hamburg, Stadt, Silbermedaille 1909, unsigniert, auf das 16. Deutsche Bundessc
hießen. Ansicht des Bismarckdenkmals // Steinbock steht nach links. Mit Randpunze: SI
LBER 990. 40 mm; 26,94 g. Gaed. 2744. Mit Originalöse, mattiert, vorzüglich

201   Hamburg, Stadt, Silbermedaille o. J. (graviert 1930) der Laeisz-Stiftung für Rettun
g Schiffbrüchiger auf hoher See. Verliehen an Ernst Krüger, Kapitän des Dampfers "Nür
nberg". Schiffbrüchige auf hoher See einem Schiff zuwinkend // Gravurfeld, darüber vier
Zeilen Schrift. Mit eingravierter Randschrift. 43 mm; 29,93 g. Vorzüglich

202   Hannover, Stadt, Silbermedaille 1910, von Lauer (Nürnberg), auf den Verein für G
eflügel- und Singvögelzucht zu Hannover. Bäuerin füttert Geflügel // Wappen. Randpun
ze: SILBER 990. 41 mm; 24,84 g. Kl. Randfehler, fast prägefrisch
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203   Hildesheim, Stadt, 24 Mariengroschen 1695. 16,83 g. Buck/Bahrfeldt 333. Seltene
s Jahr. Winz. Sammlerpunze im Rand, sehr schön

204   Köln, kleines Konvolut von Pfennigen, 9 Stück. Darunter Otto III 983-1002, Heinric
h II. 1002-1024 und Anonyme Prägungen des 11. Jahrhunderts. Enthalten sind: Häv. 74
var. (3x); 849 b; 854; 856b; 137 und 856-857 vgl. Schön-sehr schön, sehr schön und fa
st vorzüglich Exemplar der Auktion WAG 77, Arnsberg 2016, Nr. 2072; Exemplar der Au
ktion Münzzentrum Rheinland 169, Solingen 2014, Nr. 3194; Exemplar der Auktion Mün
zzentrum Rheinland 166, Solingen 2013, Nr. 3284, erworben bei der Münzhandlung Ud
o Gans, Arnsberg 1999 und 2000; erworben beim Soester Münzcabinett, Soest 2001

205   Köln, Pilgrim 1021-1036 und Kaiser Konrad 1024-1039, Pfennig. 1,31 g. Häv. 232.
Leicht gewellt, sehr schön Exemplar der Auktion WAG 8, Dortmund 1997, Nr. 965

206   Köln, kleines Konvolut von Pfennigen, 8 Stück. Pilgrim 1021-1036 und Kaiser Kon
rad 1024-1039. Leicht gewellt, schön-sehr schön

207   Köln, kleines Konvolut von Pfennigen und einem Obol, 6 Stück. Hermann II. 1036-
1056, Pfennig, Köln, Häv. 257; Siegfried 1275-1297, Pfennig, Soest, Häv. 1029; Reinald
1159-1167, Obol, Köln, Häv. 499; Philipp 1167-1191, Pfennig, Soest, Häv. 882 ff:, Konra
d 1238-1261, Pfennig, Köln, Häv. 665. Dazu: Anno II. 1056-1075, zeitgenössischer halbi
erter Pfennig, Köln, Häv. 342/343. Meist sehr schön Exemplar der Auktion WAG 8, Dort
mund 1997, Nr. 968; erworben von Wolfgang Rittig, Schwelm 1995; Exemplar der Aukti
on Münzzentrum 102, Köln 2000, Nr. 3586; erworben 1997 auf der Münzbörse Bochum;
Exemplar aus dem Fund von Remscheid, erworben Wolfgang Rittig, Schwelm 1996

208   Köln, Anno 1056-1075, Pfennig, Köln. 1,49 g. Häv. 345; Dannenberg 398. Leichte
Prägeschwäche, sehr schön + Exemplar aus dem Fund von Remscheid. Erworben von
Wolfgang Rittig, Schwelm 1994

209   Köln, kleines Konvolut von Pfennigen. 5 Stück. Alle Münzstätte Köln. Philipp 1167-
1175, Häv. 506; Adolf I. 1193-1205, Häv. 588; Heinrich I. 1225-1238, Häv 647; Engelber
t II. 1261-1274, Häv. 690 var; Siegfried 1275-1297, Häv. 697. Meist sehr schön Erworbe
n 1997 auf der Münzbörse Dortmund; erworben von Manfred Olding, Osnabrück 1998;
erworben von Hild, Soest 1997; Exemplar der Auktion Münzzentrum 90; Köln 1997, Nr.
3538.
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210   Köln, Adolf I. 1193-1205, Pfennig, Soest. 2 Stück. Häv. 856 und 904 var. Leichte P
rägeschwäche, sehr schön und sehr schön Erworben von Manfred Olding, Osnabrück 1
997

211   Limburg an der Lenne, Dietrich IV. 1344-1401, Pfennig, Hohenlimburg. 0,86 g. Da
zu: Wilhem I. 1401-1457, Pfennig, Hohenlimburg. 0,94 g. Berghaus / Spiegel 10b und 2
3b. 2 Stück. Prägeschwäche, sehr schön Exemplare der Auktion WAG 71, Dortmund 20
14, Nr. 3164 und 3165.

212   Löwenstein Wertheim Virneburg, Johann Ludwig Volrad 1730-1790, Kreuzer 177
2. 0,64 g. Wibel 136. Von größter Seltenheit, besonders in dieser Erhaltung. Prachtexe
mplar. Fast Stempelglanz

213   Lübeck, August Friedrich, Herzog von Holstein-Gottorp, 1666-1705, 2/3 Taler 169
0, Kaltenhof. 17,80 g. Dav. 622; Lange 509. Leichte Prägeschwäche, leicht justiert, sehr
schön +

214   Lüneburg, Stadt, Goldgulden o.J. (1440-1492) mit Titel Friedrichs III. als König. 3,
22 g. Fb. 1512. Sehr schön

215   Magdeburg, Erzbistum, Adelgod 1107-1109, Pfennig. 0,76 g. Dannenberg 1865, M
ehl 100. Prachtexemplar. Vorzüglich Diese Münze ist ein höchst interessanter Typ, den
Dannenberg als "unbekannte Münzstätte" beschrieb. Mehl glaubte, dass diese Münze i
n Magdeburg geprägt wurde, aber die Rückseite von Dannenberg 610 und die Vorderse
ite von Dannenberg 611 ähneln diesem Stück, sodass Dannenberg auch eine Prägung i
n Merseburg in Betracht zieht

216   Magdeburg, Stadt, Reichstaler (24 Groschen) 1627, mit Titel Ferdinands II. 28,71
g. Dav. 5516; v. Schr: 1080. Prachtexemplar. Feiner Prägeglanz, vorzüglich

217   Mark, Adolf I. 1199-1249, Sterling, Iserlohn. 1,31 g. Men. - (vgl. 8); Slg. Lej. - (vgl.
1167). Von größter Seltenheit, besonders in dieser Erhaltung. Scharf ausgeprägtes Exe
mplar. Sehr schön-vorzüglich Die Rosette im ersten Winkel weist auf die Münzstätte Ise
rlohn hin. Exemplar der Sammlung Ossmann, Auktion Peus Nachf. 326, Frankfurt 1989,
Nr. 1982
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218   Mark, Adolf I. 1199-1249, Sterling, Iserlohn. 1,15 g. Men. - (vgl. 8); Slg. Lej. - (vgl.
1167). Von großer Seltenheit. Prägeschwäche, sehr schön Die Rosette im ersten Winke
l weist auf die Münzstätte Iserlohn hin. Exemplar der Auktion WAG 21, Dortmund 2002,
Nr. 2979

219   Mark, Adolf II. 1238-1347, Vierling, Iserlohn. 0,34 g. Men. - (vgl. 52); Slg. Lej. -. Se
hr selten. Winz. Randfehler, sehr schön Erworben von Felix Ossmann, Essen 1996

220   Mark, Adolf II. 1238-1347, Vierling, Iserlohn. 0,25 g. Men. - (vgl. 52); Slg. Lej. -. Se
hr selten. Sehr schön Erworben von Felix Ossmann, Essen 1996

221   Mark, Adolf II. 1238-1347, Vierling, Bochum. 0,27 g. Men. - ; Slg. Lej. -. Von größt
er Seltenheit, leichte Prägeschwäche, sehr schön Exemplar der Lagerliste Hild, Soest 1
994.

222   Mark, Otto 1249-1262, Pfennig, Iserlohn. 1,36 g. Men. 16 var. ; Slg. Lej 1172. Von
größter Seltenheit. Sehr schön Exemplar der Auktion WAG 14, Dortmund 1999, Nr. 146
3

223   Mark, Engelbert I. 1249-1277, Pfennig, Hamm. 1,10 g. Kennepohl - (vgl. 8); Men. -
(vgl. 28/29); Slg. Wej. - (vgl. 1189) Von großer Seltenheit. Sehr schön Exemplar der Slg.
Buller, Auktion Künker 9, Osnabrück 1987, Nr. 3778

224   Mark, Engelbert I. 1249-1277, Pfennig, Iserlohn. 1,14 g. Men. 33/32. Selten. Leich
te Prägeschwäche, sehr schön Exemplar der Lagerliste Hild, Soest 1998

225   Mark, Engelbert I. 1249-1277, Pfennig, Iserlohn. 1,10 g. Men. 26. Prägeschwäch
e, fast sehr schön Exemplar der Auktion WAG 16, Dortmund 2000, Nr. 1297
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226   Mark, Engelbert I. 1249-1277, Pfennig, Iserlohn. 1,21 g. Men. 33. Prägeschwäch
e, fast sehr schön Exemplar der Slg. Erich Hensgen, Auktion Kölner Münzkabinett 46, K
öln 1988, Nr. 131

227   Mark, Everhard II. 1277-1308, Vierling, Iserlohn. 0,31 g. Men. -; Slg Lej. - (vgl. 120
3). Selten. Doppelschlag, Prägeschwäche, fast sehr schön Exemplar aus dem Fund vo
n Westhofen. Erworben 1999

228   Mark, Everhard II. 1277-1308, Vierling, Iserlohn. 0,37 g. Men. -; Slg Lej. - (vgl. 120
3). Selten. Sehr schön Exemplar aus dem Fund von Westhofen. Ehemals im Bestand v
on Josef Spiegel. Erworben von Felix Ossmann, Essen 1997

229   Mark, Everhard II. 1277-1308, Pfennig, Iserlohn. 1,08 g. Men. 34. Sehr schön Exe
mplar der Auktion Schulten + Co., Köln 1989, Nr. 2362

230   Mark, Everhard II. 1277-1308, Pfennig, Iserlohn. 2 Stück. Men. - und 38. Sehr sch
ön und leichte Prägeschwäche, sehr schön

231   Mark, Everhard II. 1277-1308, Pfennige, alle Münzstätte Iserlohn. 4 Stück. Schön-
sehr schön Erworben von der Münzhandlung Künker, Osnabrück 1986 und 1988; Exem
plar der Auktion WAG 33, Dortmund 2006, Nr. 1508

232   Mark, Everhard II. 1277-1308, Pfennige, alle Münzstätte Iserlohn. 3 Stück. Schön-
sehr schön Exemplar der Lagerliste Hild, Soest 1989 und Exemplar der Auktion WAG,
Dortmund 1996, Nr. 816

233   Mark, Engelbert II. 1308-1328, Vierling, Bochum. 0,32 g. Men. - (vgl. 42), Slg. Lej
-. Von größter Seltenheit. Kl. Randfehler, sehr schön
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234   Mark, Engelbert II. 1308-1328, Vierling, Bochum. 0,34 g. Men. - (vgl. 42); Slg Lej.
-; Von größter Seltenheit. Leichte Prägeschwäche, sehr schön Erworben von Felix Oss
mann, Essen 1996

235   Mark, Engelbert II. 1308-1328, Vierling, Bochum oder Iserlohn. 0,32 g. Men. - (vgl.
42), Slg. Lej -. Von größter Seltenheit. Leichte Prägeschwäche, sehr schön

236   Mark, Engelbert II. 1308-1328, Vierling, Bochum oder Iserlohn. 0,31 g. Men. - (vgl.
42), Slg. Lej -. Von größter Seltenheit. Leichte Prägeschwäche, sehr schön Erworben v
on Hild, Soest 1988

237   Mark, Engelbert II. 1308-1328, Pfennige, Unna und ohne Angabe der Münzstätte,
2 Stück. Leichte Prägeschwäche, sehr schön

238   Mark, Adolf II. 1328-1347, Vierling, Iserlohn. 0,26 g. Men. -; Slg. Lej. -. Selten. Sch
rötlingsfehler, fast sehr schön

239   Mark, Adolf II. 1328-1347, Vierling, Iserlohn. 0,29 g. Men. -; Slg. Lej. -. Selten. Sch
rötlingsfehler, fast sehr schön

240   Mark, Adolf II. 1328-1347, Vierling, Bochum. 0,28 g. Men. - Slg Lej. -. Von größter
Seltenheit. Winz. Randfehler, sehr schön Exemplar der Auktion Heinz-W. Müller 94, Soli
ngen 1998, Nr. 3639

241   Mark, Adolf II. 1328-1347, Vierling, Hamm. 0,27 g. Men. -; Slg. Lej. - Von größter
Seltenheit. Leichte Prägeschwäche, sehr schön
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242   Mark, Adolf II. 1328-1347, Pfennige, alle Münzstätte Iserlohn. 3 Stück. Sehr schön
Erworben auf der Münzbörse Dortmund 1998 und 1991 von Wolfgang Rittig

243   Mark, Engelbert III. 1347-1391, Hälbling, Unna (2x) und Iserlohn (2x). 4 Stück. Ver
schiedene Varianten. Schön-sehr schön Exemplare der Auktion Künker 9, Osnabrück 1
987, Nr. 3798, der Auktion Heinz.- W. Müller 94, Solingen 1998, Nr. 3646 und erworben
April 2002 auf der Münzbörse in Bochum

244   Mark, Engelbert III. 1347-1391, Vierling, ohne Angabe der Münzstätte, Hattingen?,
0,28 g. Slg. Lej. - (1274 vgl.); Men. -. Sehr selten. Kl. Randfehler, sehr schön

245   Mark, Engelbert III. 1347-1391, Pfennig, Hattingen, 0,81 g. Men. -; Slg. Lej. - (vgl.
1278). Winz. Randfehler, sehr schön Exemplar der Slg. Pickhard, Nr. 2541. Erworben 1
982.

246   Mark, Engelbert III. 1347-1391, Pfennige (3x) und Hälbling (1x), alle Münzstätte H
attingen. 4 Stück. Schön-sehr schön Exemplare der Auktion Kölner Münzkabinett 62, K
öln 1995, Nr. 684, Exemplar der Auktion Karla W. Schenk-Behrens 62, Essen 1991, Nr.
1165

247   Mark, Engelbert III. 1347-1391, Pfennige (2x), Hälbling (1x) und Vierlinge (2x), alle
Münzstätte Hattingen. 5 Stück. Zum Teil mit Randausbrüchen, schön-sehr schön Erwor
ben von Hild, Soest 1989

248   Mark, Engelbert III. 1347-1391, Pfennige, alle Münzstätte Iserlohn. 6 Stück. Schön
-sehr schön Exemplar der Auktion Künker 23, Osnabrück 1992, Nr. 2207 und erworben
bei Hild, Soest 1990

249   Mark, Engelbert III. 1347-1391, Hälblinge, alle Münzstätte Iserlohn. 5 Stück. Schö
n-sehr schön Exemplar der Sammlung Lejeune, Auktion Peus 262, Frankfurt 1961, Nr.
1223; der Sammlung Ossmann, Auktion Peus 326, Frankfurt 1989; der Auktion Dr. Clau
s W. Hild Numismatik 68, Karlsruhe 1995, Nr. 1459; der Auktion WAG 21, Dortmund 20
02, Nr. 3003 und erworben von Wolfgang Ritting, Schwelm 1984

250   Mark, Engelbert III. 1347-1391, Pfennige (5x) und Hälbling (2x), alle Münzstätte Is
erlohn. 7 Stück. Schön-sehr schön Erworben aus der Lagerliste Hild, Soest 1998 und er
worben von Heinz- W. Müller auf der Börse in Bochum 2001;
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251   Mark, Adolf III. 1391-1393, Pfennig, Unna, 2 Stück. 0,89 g. und 0,92 g. Men. 80 un
d 80 var. Schön-sehr schön Exemplar der Lagerliste Hild, Soest 1985 und erworben 20
02 auf der Münzbörse Dortmund

252   Mark, Adolf III. 1391-1393, Pfennig, Unna. 0,83 g. Men. - ; Slg. Lej 1288. Dazu: En
gelbert III. 1347-1391, Pfennig, Unna. 0,78 g. Men. 64a, Slg. Lej. -. 2 Stück. Schön-sehr
schön und Randausbruch, sehr schön Exemplar der Auktion WAG 23, Dortmund 2003,
Nr. 2128.

253   Mark, Adolf IV. 1398-1422, Pfennig, Hattingen. 0,67 g. Slg. Lej. 1326. Leichte Prä
geschwäche, sehr schön Exemplar der Lagerliste Hild, Soest 1985

254   Mark, Adolf IV. 1398-1422, Pfennig, Hattingen. 0,88 g. Slg. Lej. 1325. Sehr schön

255   Mark, Adolf IV. 1398-1422, Pfennig, Hattingen. 0,78 g. Slg. Lej. 1321. Leichte Prä
geschwäche, sehr schön Exemplar der Lagerliste Hild, Soest 1991

256   Mark, Adolf IV. 1398-1422, Pfennig, Hattingen. 0,83 g. Slg. Lej. 1321; Men. 84. Att
raktives gut ausgeprägtes Exemplar. Sehr schön-vorzüglich Exemplar der Auktion Köln
er Münzkabinett 59, Köln 1993, Nr. 733

257   Mark, Adolf IV. 1398-1422, Pfennig, Schwerte, 2 Stück. 0,86 g. und 0,65 g. Althoff
9 und 10. Fast sehr schön und korrodiert, schön-sehr schön Exempler der Lagerliste Kü
nker 1984 und der Slg. Pickhard

258   Mark, Adolf IV. 1398-1417, Pfennig, Schwerte. 0.71 g. Althoff 11 var. Kl. Randausb
ruch, sehr schön
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259   Mark, Gerhard 1422-1461, Pfennig, Breckerfeld. 0,68 g. Men. 90 var. Slg. Lej. 134
4. Von großer Seltenheit. Leichte Prägeschwäche, sehr schön

260   Mark, Gerhard 1422-1461, Vierling (1/4 Weißgroschen), Hörde. 0,23 g. Slg. Lej. 1
346 vgl. Von größter Seltenheit. Kl. Schrötlingsfehler, schön-sehr schön

261   Mark, Gerhard 1422-1461, Vierling (1/4 Weißgroschen), Hörde. 0,72 g. Slg. Lej. 1
350; Men. 89. Selten. Etwas berieben, sehr schön

262   Mark, Gerhard 1422-1461, Weißpfennig, Hörde. 1,72 g. Dazu: 1/2 Weißpfennig, H
örde. 0,81 g. Men. 87 var. und 88; Slg. Lej. 1347 und 1349. 2 Stück. Schrötlingsriss, sch
ön-sehr schön und Randausbruch, schön-sehr schön Exemplare der Auktionen WAG 7
1, Dortmund 2014, Nr. 3204 und WAG 72, Dortmund 2015, Nr. 908.

263   Mark, kleines Konvolut von Pfennigen. 6 Stück. Verschiedene Regenten und Mün
zstätten. Dazu: Köln, Pfennig. Insgesamt 7 Stück. Schön-sehr schön und sehr schön

264   Mecklenburg Rostock, Stadt, Witten. 10 Stück. Verschiedene Varianten. Zum Teil
mit kl. Fehlern, meist schön-sehr schön

265   Mecklenburg Rostock, Stadt, Ku-Scherfe. 25 Stück. Verschiedene Jahrgänge. Zu
m Teil mit kl. Fehlern, meist schön-sehr schön

266   Rostock, Stadt, Sechsling 1676. 0,33 g. Kunzel 177. Sehr schön. Dazu: Lüneburg,
Stadt, 1/16 Taler (Doppelschilling) 1628. 2.76 g. Leichte Prägeschwäche, sehr schön
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267   Mecklenburg Rostock, vergoltete Silbermedaille 1860, von Schröder, auf die Säkul
arfeier der Loge zu den drei Sternen. Innenansicht des Tempels // Säule mit freimaureri
schen Symbolen. 42 mm; 32,32 g. Vorzüglich

268   Mecklenburg Strelitz, Friedrich Wilhelm 1860-1904, Vereinstaler 1870. 18,49 g. A
KS 71; Dav. 732; Kahnt 295; Thun 217. Feine Patina, sehr schön-vorzüglich

269   Mecklenburg Wismar, Stadt, Taler 1608. 28,07 g. Kunzel 102 B/e; Dav. 5935. Hüb
sche Patina, kl. Schrötlingsfehler, sehr schön +

270   Nassau Weilburg, Carl August 1719-1753, 4 Kreuzer 1750. 1,73 g. Isenbeck 130/
131. Von großer Seltenheit, besonders in dieser Erhaltung. Prachtexemplar. Vorzüglich-
Stempelglanz Exemplar der Auktion WAG Online, 15.02.2020, Nr. 1800

271   Nürnberg, Stadt, Reichstaler 1631, mit Titel Ferdinands II. 28,90 g. Friedenswunsc
htaler. Dav. 5650; Kellner 244. Walzenprägung. Kl. Zainende, sehr schön +

272   Nürnberg, Stadt, Konv.-Taler 1779, Nürnebrg. 27,73 g. Mit Titel Josephs II. Kellner
350; Dav. 2495. Kl. Schrötlingsfehler am Rand, Sehr schön

273   Oldesloe, Stadt, 1/4 Witten o. J. (vor 1379). 0,33 g. Jesse 345, Lange 9b. Von gro
ßer Seltenheit. Starker Randausbruch, sehr schön

274   Pfalz, Friedrich I. 1449-1476, Goldgulden o. J. (1454), Bacharach. 2,93 g. Fb. 197
9; Felke 1334. Sehr schön
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275   Pommern, Wartislaw III. 1210-1264 und Barnim I. 1264-1278, Brakteat, Stralsund.
0,58 g. Turm und Fahne auf Bogen, jeweils darüber und darunter ein Kugel. Der Münzfu
nd von Karrin, Baltische Studien, NF 40 (1938) Nr. 6; Sobietzky 19b var. Von größter Se
ltenheit. Sehr schön +

276   Pommern, Herzogtum unter Schweden, Karl XI. 1660-1697, 2/3 Taler 1692, Stetti
n. 17,19 g. Ahlström 117; Dav. 766. Sehr schön

277   Pommern, Herzogtum unter Schweden, Karl XI. 1660-1697, 2/3 Taler 1697, Stetti
n. 15,49 g. Ahlström 122; Dav. 769. Schön-sehr schön

278   Pommern, Herzogtum unter Schweden, Karl XII. 1697-1718, 2/3 Taler 1709, Stetti
n. 17,50 g. Ahlström 233; Dav. 771. Kl. Zainende, sehr schön-vorzüglich

279   Pommern Gützkow, Nikolaus von Gützkow (†1322), Brakteat. 0,48 g. Das Gützko
wer Wappen (ein mit vier Rosen bewinkeltes Andreaskreuz). Im Münzfund von Karrin, B
altische Studien, NF 40 (1938) - (vgl. 22) Im Fund von Karrin befanden sich 47 Münzen
aus der Grafschaft Gützkow, welche jedoch nicht der vorliegenden Darstellung entsprac
hen. Von allergrößter Seltenheit. Vermutlich unediert. Etwas Fundbelag, sehr schön

280   Pommern Rügen, Anonym, 15. Jhd. Brakteat. Turm mit drei Zinnen, darüber Fahn
e neben einem Stern. Auf der Fahnenstange Dreiblatt. 0,26 g. Von größter Seltenheit. E
twas Fundbelag, vorzüglich Die Zuweisung nach Rügen ist nicht zweifelsfrei gesichert
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281   Pommern Stralsund, Witten. 10 Stück. Verschiedene Varianten. Zum Teil mit kl. F
ehlern, meist sehr schön

282   Pommern Wolgast und Stettin, Ku-Scherfe. 8 Stück. Verschiedene Jahrgänge. Sc
hön-sehr schön

283   Regensburg, Stadt, Silbermedaille 1653, unsigniert, auf die Krönung Ferdinands I
V. zum römischen König in Regensburg. Krone zwischen Palmzweigen über sechs Zeil
en Schrift // Zepter zwischen Palmzweigen, darauf strahlendes Gottesauge, dahinter Sc
hriftband. 29 mm; 3,53 g. Slg. Mont. 844. Hübsche Patina, sehr schön-vorzüglich Mit alt
em Kärtchen von Jacques Schulman, Amsterdam.

284   Sachsen, Albrecht 1486-1500, Goldgulden o. J., Leipzig. 3,21 g. Fb. 2609; Slg. M
erseb. 344. Leicht gereinigt, sehr schön

285   Sachsen, Johann Friedrich und Moritz 1541-1547, Taler 1544, Annaberg. 28,72 g.
Dav. 9730; Schnee 104. Hübsche Patina, Kratzer, sehr schön

286   Sachsen, Friedrich August II. 1733-1763, König von Polen, 2/3 Taler 1740, Dresde
n. 13,73 g. Dav. 830; Kahnt 545. Sehr schön-vorzüglich

287   Sachsen, Friedrich August II. 1733-1763, König von Polen, Reichstaler 1756, Dres
den. 28,61 g. Ausbeute - DER SEGEN DES BERGBAUS. 1. Sächsischer Bergsegental
er. Dav. 2672; Schnne 1039. Von großer Seltenheit, besonders in dieser Erhaltung. Pra
chtvolle Patina, winz. Schrötlingsfehler, fast Stempelglanz

288   Sachsen, Friedrich August II. 1836-1854, Silbermedaille 1843, von K. R. Krüger, a
uf das 300-jährige Bestehen der königlich-sächsischen Fürsten- und Landesschule San
kt Afra in Meißen. Die Brustbilder der Kurfürsten Moritz und August von Sachsen rechts,
umher zwei Schriftkreise mit drei Wappenschilden // Neun Zeilen Schrift. Slg. Merseb. -.
40 mm; 23,64 g. Kl. Kratzer, vorzüglich
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289   Sachsen, Johann 1854-1873, Doppelter Vereinstaler 1872 B. Goldene Hochzeit. 3
7,10 g. AKS 160; Dav. 899; Kahnt 479 a; Thun 352. Etwas berieben, kl. Randfehler, seh
r schön-vorzüglich

290   Sachsen Weimar Eisenach, Wilhelm 1640-1662, 1/4 Reichstaler 1654, Weimar, a
uf den Schlossbau. Koppe 286. Prachtexemplar. Herrliche Patina, vorzüglich-Stempelgl
anz. Im NGC Plastikholder mit der Bewertung MS 62 (3926875-013)

291   Sachsen Weimar Eisenach, Ernst August Constantin 1748-1758, Silbermedaille 1
755, Eisenach. Auf das Ende der Vormundschaft. Fruchttragender Baum in Landschaft
// Neu ausschlagender Baum in Landschaft. Slg. Merseb. 3963. In dieser Erhaltung von
großer Seltenheit. Herrliche Patina, vorzüglich-Stempelglanz. Im Plastikholder der NGC
mit der Bewertung MS 62 (3926870-007)

292   Schlesien Breslau, Silbermedaille o. J. (17. Jahrhundert), Stempel von Buchheim
oder Höhn auf die Taufe. Kirchliche Taufszene am Altar mit Eltern, Pate und Pfarrer // Ta
ufe Christi im Jordan. F.u.S - (vgl. 5018). Sehr selten. Attraktives Exemplar mit feiner Pa
tina, vorzüglich +

293   Schlesien Sorau, Johann von Bieberstein 1340-1424, Pfennig. 0,42 g. +IOHANNE
S Hirschstange // +BEBIRSTEIN Großes S. Posern Klett 805, Slg. Bahrfeldt 1277. Kl. R
andfehler, schön-sehr schön

294   Schleswig Holstein, Christian III. 1533-1559, Sechsling 1545, Flensburg. 0,98 g. L
ange -; Hede 21A. Von großer Seltenheit. Winz. Randausbruch, schön-sehr schön

295   Schleswig Holstein Plön, Johann Adolf 1671-1704, 2/3 Taler 1690. 15,97 g. Dav. 5
69, Lange 759. Prägeschwäche, sehr schön +

296   Trier, Heinrich II. von Finstingen 1260-1286, Pfennig o. J. 0,70 g. Sehr schön
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297   Trier, Balduin von Luxemburg 1307-1354, Doppelpfennig o. J., Koblenz. 0,56 g. S
ehr schön +

298   Trier, Boemund II. von Warsberg 1354-1362, 1/2 Schilling o. J. 1,24 g. Sehr schön
+

299   Trier, Kuno II. von Falkenstein 1362-1388, 1 1/2 Schilling zu 18 Pfennig o . J. (137
2-1375). 1,83 g. Starker Schrötlingsriss, sehr schön-vorzüglich

300   Trier, Kuno II. von Falkenstein 1362-1388, Doppelschilling o. J. (1376). 2,12 g. Prä
geschwäche, kl. Randfehler, sehr schön

301   Trier, Lothar von Metternich 1599-1623, Kipper-6 Albus 1622, Koblenz. 4,48 g. Se
hr selten. Korrodiert, sehr schön

302   Würzburg, Johann Philipp von Schönborn 1642-1673, Reichstaler 1652, Nürnber
g. 28,62 g. Dav. 5980; Helmschrott 320. Attraktives Exemplar, winz. Randfehler, fast vor
züglich

303   Kaiserreich, große Sammlung Kursmünzen in drei Alben. Darunter: J. 1, 1 Pfennig
(30 Stück); J. 10, 1 Pfennig (155 Stück); J. 300, 1 Pfennig (7 Stück); J. 2, 2 Pfennig (27
Stück); J. 11, 2 Pfennig (69 Stück); J. 3, 5 Pfennig (29 Stück); J. 12, 5 Pfennig (139 Stü
ck); J. 297, 5 Pfennig (43 Stück); J. 4, 10 Pfennig (19 Stück); J. 13, 10 Pfennig (134 Stü
ck); J. 298, 10 Pfennig (22 Stück); J. 299 (6 Stück); J. 5, 20 Pfennig (20 Stück); J. 6, 20
Pfennig (10 Stück); J. 14, 20 Pfennig (8 Stück); J. 18, 25 Pfennig (20 Stück). Die große
n Seltenheiten fehlen leider, jedoch keine Dubletten vorhanden und ein idealer Grundst
ock oder Ergänzung für den Kaisserreich Kleinmünzen Sammler. Insgesamt: 738 Stück.
Sehr schön, sehr schön-vorzüglich und besser
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304   Kaiserreich, Sammlung von 1 Mark und 50 Pfennig Stücken in einem Album. Enth
alten: J. 7 (10x); J. 8 (3x); J. 9 (10x); J. 17 (29x). Gesamt: 52 Stück. Sehr schön-fast Ste
mpelglanz

305   Kaiserreich, J. 10, 1 Pfennig 1907 A. Selten in dieser Erhaltung. Polierte Platte. Im
Plastikholder der PCGS mit der Bewertung PR 64 RB (297737.64/38565037)

306   Kaiserreich, J. 10, 1 Pfennig 1916 E. Selten in dieser Erhaltung. Polierte Platte. Im
Plastikholder der PCGS mit der Bewertung PR 64 RD CAM (810886.64/38565043)

307   Kaiserreich, J. 12, 5 Pfennig 1912 A. Selten in dieser Erhaltung. Polierte Platte. Im
Plastikholder der NGC mit der Bewertung PF 65 (342406-003)

308   Kaiserreich, J. 16. 1/2 Mark 1905-1919. Fast komplette Serie. Es fehlt lediglich: 19
08 F und 1918 D. 77 Stück. Sehr schön-fast Stempelglanz.

309   Anhalt, Friedrich II. 1904-1918, 3 Mark 1914. J. 24. Winz. Randfehler, vorzüglich -
Stempelglanz

310   Baden, Friedrich I. 1856-1907, 5 Mark 1891. J. 29. Fast sehr schön

311   Bayern, Sammlung von 2-, 3- und 5 Mark-Stücken. Darunter: J. 41, 42, 45, 46, 48,
49, 52, Insgesamt: 7 Stück. Fast sehr schön-polierte Platte
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312   Preußen, Wilhelm II. 1888-1918, 3 Mark 1913. Befreiungskriege. J. 110. Polierte P
latte, leichte Kratzer. Im NGC Plastikholder mit der Bewertung PF 62 (5789367-006)

313   Preussen, Sammlung von 2-, 3- und 5 Mark-Stücken des Königreichs Preussen s
ortiert nach Jäger Nummern und Jahrgängen in einem Album. Insgesamt: 26 x 2 Mark;
10 x 3 Mark und 22 x 5 Mark. Gesamt: 58 Stück. Meist sehr schön und sehr schön-vorz
üglich

314   Preussen, Sammlung von 2-, 3- und 5 Mark-Stücken des Königreichs Preussen. I
nsgesamt: 7 x 2 Mark; 7 x 3 Mark und 4 x 5 Mark. Außerdem: Taler 1816 und Taler 186
1 (stark korrodiert) Gesamt: 20 Stück. Durchweg gute Erhaltungen. Mit Fehlern (2x), se
hr schön-fast Stempelglanz

315   Sachsen, Sammlung von 2-, 3- und 5 Mark-Stücken. Darunter: J. 122, 127, 130, 1
35 (2x), 140. Dazu: Sachsen Meiningen, 5 Mark 1908 (J. 153B). Insgesamt: 7 Stück. Se
hr schön-polierte Platte

316   Kaiserreich, Sammlung von 2-, 3- und 5 Mark-Stücken. Darunter: J. 36, 39 (2x), 6
2, 64 (2x), 67, 173, 174, 175, 176, 177a. Dazu: Silbermedaille 1914 auf die Befreiung O
stpreußens (Henkelspur); 18 x 1 Mark und 56 x 1/2 Mark in Silber. Dazu diverse Kleinm
ünzen des Kaiserreichs. Insgesamt: ca 250 Stück. Fast sehr schön-fast Stempelglanz

317   Baden, Friedrich I. 1856-1907, 10 Mark 1873. J. 183. Sehr schön

318   Baden, Friedrich I. 1856-1907, 20 Mark 1873. J. 184. Sehr schön
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319   Baden, Friedrich I. 1856-1907, 10 Mark 1875. J. 186. Kratzer, sehr schön

320   Baden, Friedrich I. 1856-1907, 10 Mark 1901. J. 188. Sehr schön

321   Baden, Friedrich I. 1856-1907, 20 Mark 1895. J. 189. Sehr schön +

322   Baden, Friedrich I. 1856-1907, 10 Mark 1904. J. 190. Sehr schön-vorzüglich

323   Baden, Friedrich I. 1856-1907, 20 Mark 1912. J. 192. Kl. Kratzer, sehr schön-vorz
üglich

324   Bayern, Ludwig II. 1864-1886, 10 Mark 1873. J. 193. Kl. Randfehler, sehr schön

325   Bayern, Ludwig II. 1864-1886, 20 Mark 1873. J. 194. Sehr schön

326   Bayern, Ludwig II. 1864-1886, 5 Mark 1877. J. 195. Sehr schön
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327   Bayern, Ludwig II. 1864-1886, 10 Mark 1880. J. 196. Kl. Randfehler, sehr schön

328   Bayern, Ludwig II. 1864-1886, 20 Mark 1876. J. 197. Sehr schön

329   Bayern, Otto II. 1886-1913, 10 Mark 1888. J. 198. Kl. Kratzer, sehr schön

330   Bayern, Otto II. 1886-1913, 10 Mark 1890. J. 199. Sehr schön

331   Bayern, Otto II. 1886-1913, 20 Mark 1900. J. 200. Sehr schön

332   Bayern, Otto II. 1886-1913, 10 Mark 1904. J. 201. Kl. Kratzer, sehr schön

333   Hamburg, freie Hansestadt, 5 Mark 1877. J. 208. Bearbeitet, sehr schön

334   Hamburg, freie Hansestadt, 10 Mark 1875. J. 209. Fast sehr schön
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335   Hamburg, freie Hansestadt, 20 Mark 1877. J. 210. Sehr schön

336   Hamburg, freie Hansestadt, 10 Mark 1889. J. 211. Randfehler, sehr schön

337   Preussen, Wilhelm I. 1861-1888, 10 Mark 1872 A. J. 242. Vorzüglich +

338   Preussen, Wilhelm I. 1861-1888, 10 Mark 1873 A. J. 242. Sehr schön

339   Preussen, Wilhelm I. 1861-1888, 20 Mark 1872 A. J. 243. Kl. Randfehler, sehr sch
ön

340   Preussen, Wilhelm I. 1861-1888, 5 Mark 1877 C. J. 244. Kl. Henkelspur, fast sehr
schön

341   Preussen, Wilhelm I. 1861-1888, 10 Mark 1877 A. J. 245. Sehr schön

342   Preussen, Wilhelm I. 1861-1888, 10 Mark 1887 A. J. 246. Kl. Kratzer und Randfeh
ler, sehr schön-vorzüglich
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343   Preussen, Friedrich III. 1888, 10 Mark 1888 A. J. 247. Sehr schön

344   Preussen, Friedrich III. 1888, 10 Mark 1888 A. J. 247. Rand etwas bearbeitet, seh
r schön

345   Preussen, Friedrich III. 1888, 20 Mark 1888 A. J. 248. Winz. Randfehler, fast vorz
üglich

346   Preussen, Wilhelm II. 1888-1918, 20 Mark 1889 A. J. 250. Sehr schön

347   Preussen, Wilhelm II. 1888-1918, 10 Mark 1896 A. J. 251. Sehr schön

348   Preussen, Wilhelm II. 1888-1918, 20 Mark 1908 A. J. 252. Winz. Randfehler, sehr
schön

349   Preussen, Wilhelm II. 1888-1918, 20 Mark 1914 A. J. 253. Sehr schön-vorzüglich
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350   Weimarer Republik, große Sammlung Kursmünzen in einem Album. Darunter: J 3
06, 1 Rentpfennig (komplett); J. 313, 1 Reichspfennig (bis auf 1924 E komplett); J. 307,
2 Rentenpfennig (komplett); J. 314, 2 Reichspfennig (bis auf 1925 J komplett); J. 315, 4
Reichspfennig (komplett); J. 308, 5 Rentenpfennig (komplett); J. 316, 5 Reichspfennig
(komplett); J. 309, 10 Rentenpfennig (bis auf 1923 J komplett); J. 317, 10 Reichspfenni
g (bis auf 1928 G, 1931 G und 1932 G komplett); J. 301, 50 Pfennig (komplett); J. 310,
50 Rentenpfennig (bsi auf 1923 J komplett); J. 324, 50 Reichspfennig (bsi auf 1929 E, 1
930 F, 1930 J, 1931 G, 1931 J, 1932 E, 1932 G, 1933 G, 1933 J, 1935 G, 1936 F, 1936
J, 1937 J. Insgesamt 274 Stück. Sehr schön, sehr schön-vorzüglich und besser

351   Weimarer Republik, J. 311 und 319. 1 Reichsmark 1924-1927. J. 311 komplette S
erie. Bei J. 319 fehlt 1926 G J und 1927 A F J. Gesamt 18 Stück. Sehr schön und sehr s
chön-vorzüglich

352   Weimarer Republik, J. 312 und 320. Sammlung von 2 und 3 Mark Stücken. Außer
dem: 3 Mark 1925 G "Rheinlande" (J. 321). Gesamt 20 Stück. Sehr schön und sehr sch
ön-vorzüglich

353   Weimarer Republik, J. 313, Pfennig 1925 A. Selten in dieser Erhaltung. Polierte Pl
atte. Im Plastikholder der PCGS mit der Bewertung PR 64 RB (629633.64/38565045)

354   Weimarer Republik, J. 317, 10 Pfennig 1936 A. Selten in dieser Erhaltung. Poliert
e Platte. Im Plastikholder der ANACS mit der Bewertung PF 63 (4719419)

355   Weimarer Republik, J. 351, 5 Reichsmark 1932 A. Goethe. Vorzüglich +

356   Drittes Reich, J. 352. 2 Reichsmark "Luther" 1933. Komplette Serie. Dazu: 5 Reic
hmark "Luther" 1933 A. (J. 353) Insgesamt 7 Stück. Zum Teil mit kl. Randfehlern, meist
sehr schön und sehr schön-vorzüglich
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357   Drittes Reich, J. 354. 1 Reichsmark 1933-1939. Fast komplette Serie. Es fehlt ledi
glich: 1933 J; 1939 B ; 1939 E und 1939 G. 34 Stück. Meist sehr schön-vorzüglich und
besser

358   Drittes Reich, J. 355, 356 und 357. 2 und 5 Reichsmark "Garnisonkirche" 1934-19
35. Komplette Serien. 24 Stück. Sehr schön und sehr schön-vorzüglich

359   Drittes Reich, 2 und 5 Reichsmark "Schiller" 1934 F. J. 358, 359. 2 Stück. Sehr sc
hön

360   Drittes Reich, J. 360 und 367. 5 Reichsmark "Hindenburg" 1935-1939. Komplette
Serien. 37 Stück. Sehr schön, sehr schön-vorzüglich und vorzüglich

361   Drittes Reich, J. 360, 5 Reichsmark 1935 D. Hindenburg. Winz. Kratzer, polierte Pl
atte. Im NGC Plastikholder mit der Bewertung PF 61 ULTRA CAMEO. (2770705-012)

362   Drittes Reich, große Sammlung Kursmünzen in einem Album. Darunter: J 361, 1
Reichspfennig (komplett); J. 369, 1 Reichspfennig (komplett); J. 373b, 1 Reichspfennig
(1945 F vorhanden); J. 362, 2 Reichspfennig (bis auf 1940 G komplett); J. 363, 5 Reich
spfennig (komplett); J. 370, 5 Reichspfennig (bis auf 1944 G komplett); J. 374, 5 Reichs
pfennig (1947 A, 1947 D und 1948 D vorhanden); J. 364, 10 Reichspfennig (bis auf 193
6 G komplett); J. 371, 10 Reichspfennig (komplett); J. 375, 10 Reichspfennig (bis auf 19
46 G und 1947 E komplett); J. 365, 50 Reichspfennig (komplett); J. 368, 50 Reichspfen
nig (komplett); J. 372, 50 Reichspfennig (komplett). Dazu: Weimarer Republik, J. 302, 3
Mark (1922 A) J. 303, (6 Stück); J. 304, 200 Mark (komplett); J. 305, 500 Mrak (komplet
t). Insgesamt: 287 Stück. Sehr schön, sehr schön-vorzüglich und besser
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363   Drittes Reich, J. 366. 2 Reichsmark "Hindenburg" 1936-1939. Komplette Serie. 24
Stück. Meist sehr schön und sehr schön-vorzüglich

364   Drittes Reich, Silbermedaille 1935, von Lauer, auf die 100-Jahrfeier der Eröffnung
der Ludwigsbahn (erste deutsche Eisenbahnstrecke von Nürnberg nach Fürth). In eine
m Rechteck, die Lokomotive Adler nach rechts fahrend, unten zwei Wappen // Drei Zeil
en Schrift. Im Rand Punze 990. 65 mm; 107,94 g. Erlanger 1070. Im farblichen Original
etui aus Bakelit. Mattiert, kl. Prüfspur am Rand, winz. Kratzer, fast prägefrisch.

365   Drittes Reich, Porzellanmedaille 1939, der Firma Meißen auf den Feldzug in Pole
n und den Anschluss der Stadt Danzig an das Reich. Landkarte / Schrift zwischen zwei
Hoheitszeichen. 50 mm; 16,30 g. Scheuch 1866. Prägefrisch

366   Bundesrepublik Deutschland. Umfangreiche Sammlung von ALLEN! Münzen der
Bundesrepublik ab 1949 bis zur Euro Einführung. Die Sammlung umfasst alle Jahrgäng
e und alle Prägeanstalten. Insagesamt: 167 x 1 Pfennig; 193 x 2 Pfennig; 164 x 5 Pfenn
ig; 164 x 10 Pfennig; 153 x 50 Pfennig; 208 x 1 DM; 440 x 2 DM; 186 x 5 DM. Ein herau
sragendes Objekt mit zahlreichen Seltenheiten, das in dieser Geschlossenheit nur sehr
selten angeboten wird. Bitte besichtigen. In 16 Alben.

367   Bundesrepublik Deutschland, J. 379. 50 Pfennig 1950 G. Bank Deutscher Länder.
Mit Stempeldrehung 45°. Sehr selten in dieser Erhaltung. Prachtexemplar. Fast Stempe
lglanz

368   Bundesrepublik Deutschland, große Sammlung von 2 DM Münzen in einem Albu
m. Darunter J. 386 (komplett); J. 392 (bis auf 1959 G komplett); J. 406 (komplett); J. 40
7 (komplett); J. 424 (komplett); J. 445 (komplett). Gesamt: 340 Stück. Meist Vorzüglich-
Stempelglanz, fast Stempelglanz und Stempelglanz

369   Bundesrepublik Deutschland, Serie der "ersten fünf" 5 DM-Gedenkmünzen. J. 388
(1952, Germanisches Museum), J. 389 (1955, Schiller), J. 390 (1955, Markgraf von Bad
en), J. 391 (1957, Eichendorff), J. 393 (1964, Fichte). 5 Stück. Vorzüglich

anticomondo • 7th Numismatic Auction • 2 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



300

450

250

1'500

1'500

75

1'000

370   Bundesrepublik Deutschland, Samlung aller 5 und 10 DM Stücke ab 1966 in zwei
Alben. Insgesamt: 38 x 5 DM und 61 x 10 DM. Meist Stempelglanz und polierte Platte

371   Bundesrepublik Deutschland, Sammlung von DM Stücken. Darunter: 74 x 10 DM;
44 x 5 DM und 7 x 2 DM. Dazu: Österreich, 25 Schilling 1956. Außerdem: Album mit Mü
nzen des Dritten Reichs mit 8 x 5 Reichsmark und 4 x 2 Reichsmark. Insgesamt: 156 St
ück. Hoher Silberwert. Meist Polierte Platte und vorzüglich-Stempelglanz

372   Deutsche Demokratische Republik, Sammlung in zwei Alben der DDR-Gedenk un
d Kursmünzen 1948-1990. Darunter auch viele bessere Typen zu 5-, 10- und 20 Mark.
Bitte besichtigen. 252 Stück. Meist vorzüglich und besser

373   Deutsch Neuguinea, J. 707, 5 Mark 1894 A. Kl. Randfehler, sehr schön-vorzüglich

374   Deutsch Neuguinea, J. 707, 5 Mark 1894 A. Feine Patina, sehr schön +

375   Danzig, freie Stadt 1920-1939, Kleinmünzen. 1 Pfennig 1923, 1926, 1929, 1930, 1
937; 2 Pfennig 1923, 1926, 1937; 5 Pfennig 1923, 1928, 1932; 10 Pfennig 1923, 1932;
1/2 Gulden 1923, 1932; 1 Gulden 1923, 1932. Insgesamt: 17 Stück. Meist sehr schön-v
orzüglich

376   Danzig, freie Stadt, großes Konvolut von Spielmarken 2 - 10000 Gulden des Casi
no Zoppot. Enthalten: 2 Gulden (2x); 5 Gulden, 20 Gulden (2x); 50 Gulden (2x); 100 Gul
den (2x); 500 Gulden (2x); 1000 Gulden und 10000 Gulden. Dazu noch eine farbige An
stecknadel "Zoppoter Kasino G.M.B.H. 138". Insgesamt: 14 Stück. Sehr interessantes K
onvolut mit vielen seltenen Stücken. Vorzüglich-prägefrisch
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377   Krieg und Inflation, Sammlung deutscher Notgeld Münzen, beschriftet in Münzrah
men. 42 Stück. Sehr schön-vorzüglich

378   Medaillen, Otto von Bismarck 1815-1898, Silbermedaille 1895, auf seinen 80. Geb
urtstag. Brustbild mit Hut rechts // Stehende Germania vor Geburtsstätte links und Alter
ssitz rechts. 39 mm; 28,08 g. Mit Randschrift: *BISMARCK*SEGENSMÜNZE*. Bennert
162. Feine Kratzer, vorzüglich

379   Medaillen, Goetz Medaillen, Silbermedaille 1927 D, München, auf den 80. Geburt
stag des Reichspräsidenten Paul von Hindenburg. Kopf von Hindenburgs rechts, links
Münzzeichen D // Zweifach behelmtes, vierfeldiges Familienwappen, darüber Adlerschil
d. Mit Randgravur: BAYER. HAUPTMÜNZAMT SILBER 900 f. 36 mm, 24,90 g Kienast
386. Vorzüglich-Stempelglanz

380   Medaillen, Goetz Medaillen, Silbermedaille 1927, München, auf den 80. Geburtsta
g des Reichspräsidenten Paul von Hindenburg. Kopf von Hindenburgs rechts, links Mün
zzeichen D // Zweifach behelmtes, vierfeldiges Familienwappen, darüber Adlerschild. Mi
t Randgravur: BAYER. HAUPTMÜNZAMT SILBER 900 f. 36 mm, 24,75 g Kienast 386.
Vorzüglich-Stempelglanz

381   Medaillen, Reformation, Silbermedaille 1930 (F. Hörnlein) 400-jähriges Jubiläum d
er Augsburger Konfession. Brustbilder der Reformatoren Luther und Melanchthon nebe
neinander nach links // 3 Zeilen Schrift, darunter aufgeschlagene Bibel, unten Schild mit
dem Augsburger Pyr. Randpunze: SÄCHS. MÜNZE 835. 36 mm, 21,95 g. Slg. Whiting
890 Brozatus 1568. Winz. Randfehler, vorzüglich

382   Medaillen, Thomas Mann 1873-1955, Silbermedaille 1955, unsigniert, auf den No
belpreisträger für Literatur. Kopf fast von vorne // Ansicht des Holstentors in Lübeck übe
r 5 Koggen. 41 mm; 25,94 g. Winz. Kratzer, polierte Platte Exemplar der Auktion Möller
27, Kassel 2000 , Nr. 1638.

383   Medaillen, kl. Konvoltut von Silbermedaillen. Darunter: Norwegen, Silbermedaille
1959, auf das nationale Schützenfest in Kristiansand; Preußen, Silbermedaille o. J. (ers
ter Weltkrieg) und Schützenmedaille o. J. (graviert 1885); Preismedaille o . J. (graviert 1
913) der deutschen Sportbehörde für Athletik. 4 Stück. Sehr schön-vorzüglich
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384   Altdeutschland, Lot von altdeutschen Kleinmünzen des 19. Jahrhunderts in einem
Album. Enthalten sind Mecklenburg Schwerin (28 Stück), Mecklenburg Strelitz (17 Stüc
k), Oldenburg (6 Stück) und Preussen (36 Stück). Gesamt: 87 Stück. Meist sehr schön-
vorzüglich

385   Altdeutschland, Konvolut von Kleinmünzen auf einem Schuber, darunter: Dortmun
d, Schilling 1656 mit märkischem Gegenstempel, diverse preussische Kleinmünzen, ein
en Mecklenburger Hohlpfennig, Dünnpfennige aus Würzburg und diverse Bruchstücke.
Insgesamt ca 40 Stück. Bitte besichtigen. Gering erhalten-sehr schön

386   Großes Konvolut von Münzen, Medaillen und Banknoten in Alben, Tüten und Dos
en. Die Sammlung umfasst Münzen aus aller Welt, darunter Alben mit Kursmünzen aus
Frankreich, Dänemark und des deutschen Kaiserreichs. Außerdem zahlreiche Kursmün
zensätze, und exotischere Gebiete wie zum Beispiel Fiji. Außerdem entahlten sind neun
Bücher (ua. Jäger, Funck, Schön, AKS, Red Book, Fischer) und einige Silbermünzen. Bi
tte besichtigen. Mehrere tausend Stück. Sehr schön-polierte Platte

387   Naher Osten, Große Sammlung von Kursmünzen (20. und 21. Jahrhundert) aus S
yrien, Tunesien, Libyen, Algerien und dem Libanon, zusammengefasst in sechs Alben.
Dabei auch bessere Stücke, bitte besichtigen. Insgesamt 299 Stück. Sehr schön-Stemp
elglanz

388   Große Sammlung Euro Münzen. Darunter viele verscheidene Länder und Jahre v
on 1 Cent bis zum 20 Euro Stück. Bitte besichtigen und durchrechnen. Mehrere tausen
d Stück in 26 Alben. Stempelglanz und polierte Platte

389   Großes Konvolut Weltmünzen in sechs vollständigen Alben "Münzen der FAO". Di
e Sammlung umfasst einige Silbermünzen, zahlreiche verschiedene Länder und unters
chiedliche Nominale. Darunter auch zahlreiche exotische Länder mit einigen Seltenheit
en. Mehrere hundert Stück. Stempelglanz und polierte Platte
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390   Naher Osten, Sammlung von Kursmünzen (20 und 21 Jahrhundert) aus Palestina,
Algerien, Tuniesien und Syrien , zusammengefasst in vier Alben. Dabei auch bessere St
ücke, bitte besichtigen. Insgesamt 299 Stück. Sehr schön-Stempelglanz

391   Polen, Republik seit 1989, Sammlung Banknoten aus der Zeit von 1982-2011 in ei
nem Album. Vom 10 Zloty bis zum 500000 Zloty Schein. Gesamt: 22 Stück. Meist Kass
enfrisch

392   Deutsche Demokratische Republik, Sammlung Banknoten in einem Album. Enthal
ten: Alliierte Militärbehörde 1 - 1000 Mark 1944 ( 7 Stück); Sowjetische Besatzungszone
1 Rentenmark - 100 Reichsmark 1948 ( 9 Stück); DDR 50 Pfennig - 1000 Mark 1948 (9
Stück); DDR 5 - 100 Mark 1955 (5 Stück); DDR 5 - 100 Mark 1964 (5 Stück); DDR 5 - 5
00 Mark 1971-1985 ( 7 Stück); DDR, Gedenkbanknote 22.12.1989; DDR Forum Außen
handelsgesellschaft 0,50 - 500 Mark 1979 (7 Stück). In dieser Vollständigkeit sehr selte
n. Gesamt: 50 Stück. Tolle Erhaltungen. Nahezu alle Kassenfrisch

393   Sammlung Banknoten in einem Album. Viele bessere Scheine wie: Behelfszahlun
gsmittel für die Deutsche Wehrmacht, 1, 5, 10, 50 Reichspfennig, 1 Reichsmark. Verrec
hnungsscheine für die Deutsche Wehrmacht: 1, 5, 10, 50 Reichsmark. Reichskreditkass
en: 50 Reichspfennig, 1 , 2, 5, 20, 50 Reichsmark. Protektorat Böhmen und Mähren: 1
(3x), 5, 10, 20, 50 (2x) 100 (2x) 500, 1000, 5000 Kronen Specimen. Serbien: 100 und 5
00 Dinara 1941. Alliierte Militärbehörde: 1/2, 1, 5, 10, 20, 50, 100 Mark 1944. Insgesam
t: 57 Stück. Überdurchschnittliche Erhaltungen

394   Papiergeld, Sammlung von deutschen und ausländischen Banknoten in drei Albe
n. Angefangen von Reichsbanknoten über Dahrlehnskassenschein bis hin zu Notgeldsc
heinen verschiedener deutscher Städte. Dabei auch bessere Scheine, wie 50 Mark 191
8. Darüber hinaus viele ausländische Scheine mit einigen Exoten und auch bessere Sc
heinen wie: Burma, 1 Kyat 1965 Specimen. Außerdem: Drei Druckbögen a 20 Vignetten
der Deutsche Wertpapierdruckerei Leipzig. Bitte besichtigen und durchrechnen. Ca. 15
0 Stück. Insgesamt gute Erhaltungen.

395   Briefmarken, Konvolut von hunderten Briefmarken der BRD in sechs Alben. Dabei
viele noch gültige Marken privater Postdienstleister, meist des ostdeutschen Raumes. B
itte besichtigen. Postfrisch
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396    Numismatische Literatur, Konvolut Westfalen. Darunter: Auktionskatalog Adolph
E. Cahn, Sammlung Th. Kirsch, Frankfurt 1912; Auktionskatalog Waldemar Wruck, Sam
mlung Hermann Krämer, Berlin 1954; Auktionskatalog Peus 262, Sammlung Ernst Leje
une, Frankfurt 1961; die Märkischen Münzen des Fundes von Bochum von Th. Kirsch
(Nachdruck); der Isenberger Münzfund von Cornelius Reistorff, Halle/Saale 1925; die H
ammer Münzen von Karl Kennepohl, Hamm 1927 und einzelne lose Blätter (Römischer
Denarfund von Fröndenberg, die Münzen der Grafen von Jülich) Unterschiedlich erhalte
n, bitte besichtigen

397   Numismatische Literatur, Konvolut Altdeutschland. Darunter: Friedrich von Schrött
er, das preußische Münzwesen im 18. Jahrhundert, die Münzen aus der Zeit der Könige
Friedrich I. und Friedrich Wilhelm I., die Münzen Friedrich Wilhelms des Großen Kurfürs
ten und Friedrich III. (alle Nachdruck 1978); das preußische Münzwesen 1806-1873, Be
rlin 1925; die Vier Belagerungen von Landau auf Münzen und Medaillen von Helfried Eh
rend und der wendische Münzverein von Wilhem Jesse. Insgesamt 5 Stück. Guter Zust
and

398   Numismatische Literatur, Konvolut Altdeutschland. Darunter: Alfred Noss, die Mün
zen von Jülich, Mörs und Alpen, München 1927; Sammlung Otto Merseburger, Sachse
n, Nachdruck 1894, Münzen und Medaillensammlung Goppel, München 1960; Sammlu
ng Julius, Teil I. und III. Insgesamt 5 Stück. Guter Zustand

399   Numismatische Literatur, Konvolut Schweiz. Darunter: Wielandt, Münz- und Geldg
eschichte des Standes Schwyz, 2 Exemplare; Jean L. Martin, Schützenmedaillen; Divo,
Münzen der Schweiz und des Fürstentums Liechtenstein 1850-1970; Societe Suisse vo
n 1879-1896. Insgesamt: 5 Stück. Unterschiedlich erhalten, bitte besichtigen

400   Numismatische Literatur, Konvolut Notgeld, Banknoten und Notgeldmünzen. Umfa
ngreiche Sammlung mit zahlreichen Heften und Büchern diverser Gebiete und Länder. I
nsgesamt: 41 Stück. Meist gute Erhaltungen

401   Numismatische Literatur, Konvolut Frankreich. Darunter: Gadoury 1610-1792, 167
0-1980, 1789-1989, Nessel, Beiträge zur Münzgeschichte Elsaß, Frankfurt 1909. Dazu
noch weitere Bücher und Hefte. Insgesamt: 10 Stück. Gute Erhaltung
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402   Numismatische Literatur, Konvolut Medaillen, Orden und Ehrenzeichen. Umfangre
iche Sammlung mit zahlreichen Heften und Büchern diverser Gebiete und Länder. Insg
esamt: 26 Stück. Meist gute Erhaltungen

403   Numismatische Literatur, Konvolut Auktionskataloge und Sammlungen. Umfangrei
che Sammlung mit zahlreichen Heften und Büchern. Datunter auch bessere wie zum B
eispiel: Sammlung Goppel; Auktionskatalog Otto Helbing Nachf. 1931 und 1955; Sally R
osenberg Auktionskatalog 1934. Insgesamt: 26 Stück. Meist gute Erhaltungen

404   Numismatische Literatur, Konvolut Allgemein. Umfangreiche Sammlung mit zahlre
ichen Heften und Büchern diverser Gebiete und Länder. Darunter: Schön, Krause/Mishl
er, Zetzmann, Yeo, Schulten usw. Insgesamt: 50 Stück. Meist gute Erhaltungen
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